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Jaunais domes priekšsēdētājs Andis Damlics (pirmajā rindā vidū) kopā ar deputātiem pie Baložu pilsētas pārvaldes.

Ārkārtas domes sēdē no 17 depu-
tātiem piedalījās 16, un atbilstoši 
iesniegtajiem priekšlikumiem tika 
balsots par diviem domes priekšsē-

dētāja kandidātiem – Andi Dam-
licu un Valtu Variku. Vēlēšanu  
komisija par derīgiem vēlēšanu 
biļeteniem atzina 15, jo viens no 

tiem, kuru bija aizpildījis Andis 
Adats, tika atzīts par nederīgu. 

Par deputāta Anda Damlica ievē-
lēšanu domes priekšsēdētāja amatā 

balsoja 10 deputāti (Ivans Pihtovs, 
Maksims Volkovičs, Roberts Jurķis, 
Juris Krūmiņš, Arnolds Keisters,  
Juris Jerums, Andris Ceļmalnieks, 
Andis Damlics, Ieva Arnte, Igoris 
Malinauskas), bet par Valta Varika 
kandidatūru – pieci (Vēsma Ozoliņa,  
Ilgonis Leišavnieks, Aigars Vītols, 
Pēteris Geks, Valts Variks).

Turpinājums 2. lpp. 

Varas maiņa Ķekavas novadā

ĶEKAVAS PAGASTĀ
Plkst. 9 Ķekavas vidusskolas 
1.–4. klase, pie jaunās Ķekavas 
sākumskolas.
Plkst. 10 Ķekavas vidusskolas 
5.–12. klase, pie vidusskolas.

Plkst. 10 Pļavniekkalna 
sākumskola, skolas telpās.
Plkst. 11 privātskola „Gaismas tilts 
97”, skolas telpās.
Plkst. 13 Ķekavas mākslas skola, 
Ķekavas kultūras nama zālē. 

Plkst. 16 Ķekavas mūzikas skola, 
Ķekavas kultūras nama zālē.

DAUGMALES PAGASTĀ
Plkst. 9 Daugmales pamatskola, 
skolas telpās.

BALOŽU PILSĒTĀ
Plkst. 10 Baložu vidusskolas 
1.–3. klase, sporta zālē.
Plkst. 12 Baložu vidusskolas 
4.–12. klase, sporta zālē.

Skolas zvans aicina 1. septembrī
Zinību dienai veltītais svinīgais brīdis Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādēs

Sekmīgu un panākumiem bagātu jauno mācību gadu!

23. jūlijā Ķekavas novada domē notika varas maiņa. Domes sēdē, 10 deputātiem balsojot „par”, no 
amata tika atcelts domes priekšsēdētājs Valts Variks („Vidzemes partija”). Tajā pašā dienā, jau pēc 
dažām stundām, ārkārtas domes sēdē par jauno Ķekavas novada domes priekšsēdētāju tika ievēlēts 
Andis Damlics no partijas „Reģionu alianse”. 
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1. augustā aktīvākie sporta ve-
terāni tikās Ķekavas novada se-
nioru sporta spēlēs, kurās šogad 
bija iekļautas sešas aizraujošas 
disciplīnas. Izcīnot godalgotas 
vietas visos sporta veidos, par 
šā gada ceļojošā kausa ieguvē-
jiem sešu sastāvu konkurencē 
kļuva komanda „Baloži” ar re-
zultatīvāko komandas spēlētāju  
Valēriju Jefimovski sastāvā.

Sestdien, 1. augustā, Ķekavas 
sporta klubā norisinājās III Ķeka-
vas novada senioru sporta spēles, 
kurās sešas aizrautīgas veterānu 
komandas plecu pie pleca veica ki-
lometru garu soļošanas distanci,  
sacentās ogu vākšanā un aplie-
cināja savu nezūdošo precizitāti 
šautriņu mešanā, basketbola me-
tienos, lidojošā šķīvīša un zābaka 
mešanā mērķī. 

Trešās Ķekavas novada senioru 
sporta spēles īpašas padarīja ne 
tikai daudzveidīgās un atraktī-
vās sporta spēles, bet arī raibais 
dalībnieku pulks – pirmo reizi 
sporta veterānu rindas papildinā-
ja Ķekavas novada Sociālās aprū-
pes centra komanda „Malači”, kas 
braši startēja visās aktivitātēs, un 
kaimiņu pašvaldības komanda 
no Mārupes. 

Demonstrējot lielisku sniegu-
mu visās sporta disciplīnās, par šā 
gada senioru sporta spēļu uzva-
rētājiem un ceļojošā kausa iegu-
vējiem kļuva komanda „Baloži”. 
Vienīgi Baložu sastāva veterāniem 
izdevās izcīnīt godalgotas vietas 
visos sporta veidos, plūcot uzvaras 
laurus trijos no tiem, – baložnieki 
bija meistarīgākie ogu lasītāji, āt-
rākie soļotāji un precīzākie zābaka 
metēji. Par cienījamu startu pie-
miņas medaļas saņēma sacensību 
otrās vietas ieguvēji – komanda 
„Mārupe” – un trešais labākais sa-
stāvs „Skorpioni”.

Ar godam nopelnītām me-
daļām un diplomiem tika ap-
balvoti arī 18 individuālo sa-
censību laureāti, tostarp Balo-
žu komandas rezultatīvākais 
spēlētājs Valērijs Jefimovskis,  

Senioru sporta 
spēlēs triumfē 
„Baloži”

Turpinājums 10. lpp.



Turpinājums no 1. lpp.
Pirms balsojuma A. Damlics uz-
svēra, ka viņš kā jaunais domes 
priekšsēdētājs sola darīt visu, lai 
opozīcija domē būtu pēc iespējas 
mazāka. A. Damlics aicināja kolē-
ģus viņam atvēlēt tradicionālās 100 
dienas, lai viņš kā domes priekšsē-
dētājs varētu iepazīties ar domes 
darbu un runāt jau par konkrētu 
savas darbības programmu.   

Atgādinām, ka 17. jūlijā 10 de-
putāti domē iesniedza pieprasīju-
mu par V. Varika atcelšanu no do-
mes priekšsēdētāja amata. Šā ie-
snieguma iniciators – deputāts Ro-
berts Jurķis – plašsaziņas līdzek-
ļos, piemēram, portālā „Delfi.lv”  
publiski paudis, ka šādas rīcības 
iemesls ir tas, ka V. Variks „netiek 
galā ar saviem pienākumiem un 
darbs neiet uz priekšu”. „Depu-
tātiem nepatīk viņa darbs. Viss 
stāv uz vietas. Jā, kaut kādus lē-
mumus viņš pieņem, bet tieši tā –  
kaut kādus. Bet gribas, lai viss iet 
priekšu. Tagad darbi stāv.” Tāpat 

V. Varikam tika pārmests, ka viņš 
vienpersoniski paaugstinājis atal-
gojumu Ķekavas ambulances di-
rektorei Daigai Āboltiņai, par ko 
norāda KNAB.  

Savukārt Valts Variks uzskata, 

ka SIA „Baložu komunālā saim-
niecība” (BKS) izsaimniekoša-
nas atklāšana, vainīgo personu 
noskaidrošana un saukšana pie 
atbildības ir radījusi neērtu si-
tuāciju opozīcijas deputātiem, un 

tas, iespējams, bija galvenais ie-
mesls opozīcijas deputātu vēlmei 
atbrīvot viņu no amata, jo lielākā 
daļa deputātu, kuri ierosināja do-
mes priekšsēdētāja maiņu, bijuši 
saistīti ar BKS un tās uzraudzī-
bu iepriekšējā domes sasauku-
ma laikā. Savukārt pārmetumus 
attiecībā uz Ķekavas ambulan-
ci V. Variks pilnībā noraida, jo  
D. Āboltiņai atalgojums tika pa-
augstināts, balstoties uz Finanšu 
un Sociālo lietu komiteju pozitī-
viem lēmumiem. 

Vineta Bērziņa
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Varas maiņa Ķekavas novadā

Jaunais Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Andis Damlics.

Andis Damlics līdz šim vadīja 
Ķekavas novada domes Saim-
niecisko lietu komiteju. Pirms 
tam bijis lidostas „Rīga” valdes 
loceklis, kā arī strādājis Ķekavas 
novada pašvaldības izpilddirek-
tora amatā. Dzimis 1960. gadā, 
dzīvesvieta – Katlakalns, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads. 
1984. gadā ieguvis augstāko 
izglītību (inženieris mehāniķis) 
Rīgas Politehniskajā institūtā.
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Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild 
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Pirmais vietnieks – Juris Krūmiņš –  
atbildēs par attīstības jautāju-
miem un aizvietos priekšsēdētāju 
tā prombūtnē. Papildus pārējiem 

pienākumiem uzņemsies arī so-
ciālo jautājumu pārraudzību.

Savukārt otrais vietnieks būs An-
dis Adats, kura pārziņā būs saim-

nieciskie jautājumi un visas Baložu 
pilsētas jautājumu risināšana.

Līdz ar šo lēmumu domes 
priekšsēdētājam vairs nebūs viet-
nieka sociālajos jautājumos, ko līdz 
šim pildīja Igoris Malinauskas. 

Par grozījumiem Ķekavas novada 
pašvaldības nolikumā balsoja astoņi 
deputāti (Ivans Pihtovs, Ieva Arnte, 

Juris Jerums, Maksims Volkovičs,  
Andis Damlics, Roberts Jurķis,  
Andris Ceļmalnieks, Juris Krūmiņš), 
pret balsoja etri deputāti (Igoris  
Malinauskas, Linda Danileviča,  
Ilgonis Leišavnieks, Valts Variks), bet 
atturējās četri (Pēteris Geks, Vēsma 
Ozoliņa, Aigars Vītols).

Vineta Bērziņa

Turpmāk Ķekavas domes priekšsēdētājam būs divi vietnieki

Uzņēmuma „Konstanta Tvis” 
telpās 8. augustā tika atklāta 
mākslinieka Aleksandra Ņe-
berekutina personālizstāde 
„Māksla un gaisma”. Izstādes 
mērķis bija parādīt gleznu un 
gaismas attiecības, tādējādi ak-
centējot apgaismojuma nozīmi 
noskaņas radīšanā.

Izstādes laikā mākslinieks  
A. Ņeberekutins stāstīja par to, 
kā viņš izvēlas gaismas avotus sa-
viem darbiem, savukārt tehniskie 
konsultanti skaidroja, kā pareizi 
izvēlēties gaismas avotus konkrē-
tai telpai. Pasākumā bija vēroja-
ma arī mākslinieka meistarklase, 
kuras ietvaros apmeklētāji varēja 
iepazīt gleznošanas principus un 
gaismas nozīmi darbu tapšanā. 

A. Ņeberekutins ir latviešu 
gleznotājs, kura darbi ir daudzu 

slavenu cilvēku privātkolekcijās. 
Viņš ir sadarbojies gan ar Rīgas 
mākslas galerijām, gan apceļojis 
Latviju un ārvalstis, lai smeltos 
iedvesmu saviem darbiem.

Izstādes atklāšanu apmeklēja 
Ķekavas novada domes priekš-

sēdētājs Andis Damlics, izsakot 
atzinīgus vārdus uzņēmējam par 
atbalstu mākslai, bet mākslinie-
kam pateicās par novada iedzī-
votājiem sniegto iespēju apskatīt 
viņa brīnišķīgos darbus. 

Renāte Rumbina

Mākslinieka Aleksandra Ņeberekutina personālizstādes „Māksla un 
gaisma” atklāšana Ķekavā.

Mākslas un gaismas saspēlē Godināsim 
Zelta pārus,

kuri laulībā 
nodzīvojuši 

50 gadus un ilgāk!
Zelta pārus, kuri kopdzīves 

lielo jubileju svinēs 
2015. gadā*,

 var pieteikt līdz septembrim. 

Pieteikuma anketa – 
pašvaldības klientu 

apkalpošanas centros Ķekavā, 
Baložos un Daugmalē 

vai interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv. 

Zelta pāru godināšanas 
pasākums „Zelta valsis” 

notiks 16. oktobrī.

*Un pāri, kuri vēl nav godināti 
pasākumā „Zelta valsis”. 
Uzziņām: tālr. 26513292, 
vineta.berzina@kekava.lv

Rīgas HES 
pazeminās 
ūdens līmeni
Lai nodrošinātu Daugavas 
hidroelektrostaciju hidroteh-
nisko būvju drošu eksplua-
tāciju, līdz 18. septembrim 
Rīgas HES ūdenskrātuvē no-
tiks remontdarbi, līdz ar to 
uzņēmums „Latvenergo” šajā 
periodā pazeminās ūdens lī-
meni Rīgas HES ūdenskrātu-
vē par 0,90–0,70 m.

Galvenie atjaunošanas darbi 
mainīgajā ūdens līmeņa zonā 
ir bojātā betona atkalšana, 
stiegrojuma attīrīšana, pret-
korozijas apstrāde, papildu 
stiegrojuma montāža, betonē-
šana, virsmu aizsargpārklāju-
ma uzklāšana, temperatūras 
un deformācijas šuvju remonts 
un izveide.

Renāte Rumbina

Sākot ar septembri, mainīsies 
pasažieru pārvadājumu tarifs 
arī Ķekavas novada teritorijā.

Pasažieriem, kuri no Rīgas do-
sies līdz Baložu pagrieziena pie-
turai, būs jāmaksā 0,80 eiro, līdz 
Ķekavas-Doles baznīcai – 1 eiro. 
Pasažieriem, kuri brauks līdz ga-
lapunktam, būs jāmaksā 1,10 eiro.

Pirmsskolas vecuma bērni, 
bāreņi, bez vecāku gādības pa-
likušie bērni, personas ar inva-
liditāti, politiski represētie un 
nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieki sabiedriskā trans-
porta pakalpojumus arī turp-
māk varēs izmantot bez mak-
sas. Autotransporta direkcija 
atgādina, ka attiecīgajām per-
sonu grupām, braucot sabied-
riskajā transportā, ir jāņem 
biļete ar nulles vērtību. Vairāk 
lasiet vietnē kekavasnovads.lv. 

Alise Patmalniece

Vienādos reģionālā 
maršrutu tīkla tarifus

Ķekavas novada domes ārkārtas sēdē 27. jūlijā tika apstiprināti 
grozījumi Ķekavas novada pašvaldības nolikumā, kas paredz, ka 
turpmāk Ķekavas novada domes priekšsēdētājam būs divi vietnie-
ki – pirmais vietnieks un otrais vietnieks. 
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Eiropas Savienības Kohēzi-
jas fonda finansētā projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība 
Ķekavā, III kārta” ietvaros tika 
uzlabots segums četrām ielām 
Rāmavā. 

Būvdarbi notika desmit Rāmavas 
ciemata ielās, kurām bija nepie-
ciešama seguma atjaunošana. Ķe-
kavas novada pašvaldība, izskatot 
budžeta iespējas, līdzfinansēja 
daļu Kalna, Krasta un Kāpu ielas 
seguma asfaltēšanu, savukārt Rīt
upes ielas seguma atjaunošanu 
līdzfinansēja paši iedzīvotāji. 

Šogad plānots uzsākt Rāmavas  
ielas rekonstrukcijas darbus pos-
mā no Pļavniekkalna ielas līdz 
Dūņu ielai. Ir izstrādāts tehnis-
kais projekts Rāmavas ielas re-
konstrukcijas darbiem, un šobrīd 
izsludināts konkurss iepirkumam 
par būvdarbu veikšanu, kā arī no-
slēgta vienošanās ar AS „Latve-
nergo” par projekta elektrosada-
ļas darbu veikšanu un līdzfinan-
sēšanu. Pēc konkursa noslēguma 
pašvaldībai jāsaņem atļauja no 
Pašvaldību aizņēmumu un galvo-
jumu pārraudzības padomes 70% 
kredīta saņemšanai. Atlikušos 
30% no kopējām izmaksām paš-
valdība finansēs no sava budžeta. 
Rāmavas ielas rekonstrukcijas 
darbos ietilps asfalta seguma at-
jaunošana, ietvju un apgaismoju-
ma izbūve. 

Turpmākie Rāmavas ielas re-
konstrukcijas darbi no Mazās 
Rāmavas ielas līdz Dūņu ielai tiks 
realizēti tikai pēc tam, kad nova-
da pašvaldība radīs finansējumu 
ūdensvada izbūvei šajā posmā. 

Rāmavā ir izveidota arī jauna 
gājēju ietve. Uzņēmums „Sani-
tex” sadarbībā ar valsts akciju 
sabiedrību „Latvijas Valsts ceļi” 
ir izbūvējuši gājēju ietvi posmā 
no Bauskas ielas līdz sabiedriskā 
transporta pieturvietai.

Renāte Rumbina

Gājēju ietve gar autoceļu V2 
Rāmavā

Rāmavā 
uzlabots 
ceļa segums 
četrām ielām

Šovasar Ķekavas kultūras namā 
un Ķekavas mūzikas skolā uz-
sākti ilgi gaidītie remontdarbi, 
kurus plānots pabeigt augustā.

Jūlija sākumā renovācijas darbi 
sākās Ķekavas kultūras nama vie-
sību zālē. Projektu finansē Ķeka-
vas novada pašvaldība no kultū-
ras centra budžeta.

Kā stāsta Ķekavas pagasta kul-
tūras centra direktore Vēsma 
Ozoliņa, darba gaitā tiks pilnībā 
renovēta un paplašināta viesī-
bu zāle, pārbūvēta senā virtuves 
daļa, kā arī kultūras nama pirma-
jā stāvā ierīkota tualete cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem. Projek-
ta ietvaros paredzēts arī ierīkot 
mūsdienu prasībām atbilstošu 
ventilācijas sistēmu gan viesību 
zālē, gan tērpu noliktavā. 

Kultūras nams rudenī svinēs  
45 gadu jubileju. Viesību zālē un 
virtuves daļā remontdarbi nav 
veikti kopš kultūras nama atklā-
šanas, tādēļ rekonstrukcijas gala 
rezultāts priecēs gan kultūras 
nama darbiniekus, gan viesus.

Renovācijas darbi uzsākti arī 
Ķekavas mūzikas skolā. Skolas 

direktore Daiga Ventniece pavēs-
tīja, ka darbu ietvaros paredzēts 
veikt ēkas fasādes un jumta sil-
tināšanu virs koncertzāles. Ēkas 
siltināšana bija nepieciešama, 
jo ziemās telpas ir visai vēsas. 
Renovācijas darbi tiek finansē-
ti no pašvaldības budžeta. Plā-
nots, ka remontdarbi noslēgsies  
17. augustā, lai jau rudenī mūzi-

kas skolas audzēkņi varētu apgūt 
mūzikas instrumentu spēli un kor-
dziedāšanu daudz siltākās telpās.

Iepriekš Ķekavas mūzikas skolai 
ir siltināti pamati un bēniņu daļa, 
savukārt pērn telpās ierīkota ven-
tilācijas sistēma, tādējādi šosezon 
uzsāktie remontdarbi papildina 
jau aizvadītajos gados paveikto. 

Renāte Rumbina

Remontdarbi Ķekavas kultūras namā un mūzikas skolā

Ķekavas kultūras nama viesī-
bu zāles renovācijas darbi.

Aizvadītas pirmās būvsapulces 
un uzsākti darbi, lai Baložos un 
Katlakalnā varētu īstenot divus 
projektus – rekonstruēt Rīgas 
ielas posmu Baloži–Medem-
ciems un izbūvēt Pļavniekkalna 
ielas ietvi Katlakalnā.

Šo projektu īstenošanai Ķekavas 
novada pašvaldība ņems aizņē-
mumus, jo pēc Valsts kontroles 
ieteikumiem gada laikā tā ir sa-
kārtojusi savu saimniecisko dar-

bību un pašvaldībā ir nodrošinā-
ta stabila finansiālā situācija. 

Rīgas ielas rekonstrukcijas iz-
maksas ir 383  833 eiro, 70% no 
tiem ir aizņēmums, bet Pļavniek-
kalna ietves izbūve – 372 870 eiro, 
kur aizņēmums ir 70% no summas. 

Abus projektus plānots nodot 
ekspluatācijā līdz šā gada 30. no-
vembrim, un, tā kā pēdējais mē-
nesis aizritēs dokumentācijas sa-
gatavošanai, reāli darbus plānots 
pabeigt jau oktobrī. 

Ķekavas novada pašvaldība at-
bilstoši izstrādātajam projektam 
Baložu pilsētā asfaltēs Rīgas ielas 
posmu aptuveni 650 metru garumā 
(no Valsts policijas ēkas līdz Olaines 
novada robežai), izveidos gājēju un 
veloceliņu, kā arī izbūvēs apgaismo-
jumu un lietusūdens kanalizāciju.

Pēc rekonstrukcijas veikšanas 
Ķekavas novada pašvaldība lems 
arī par satiksmes intensitātes ie-
robežošanu šajā ceļa posmā, lai 
mazinātu apgrūtinājumus Baložu 
pilsētas iedzīvotājiem sakarā ar 
lielo transporta kustību.

Savukārt otra projekta laikā 
tiks izbūvēta gājēju ietve atliku-

šajā Pļavniekkalna ietves posmā 
Katlakalnā – no Pļavniekkalna 
sākumskolas līdz autoceļam V2, 
tiks izveidotas divas autobusu 
stāvvietas pie Katlakalna Tautas 
nama un jauna vieglo automašī-
nu stāvvieta Tautas nama pusē. 

Rīgas ielas rekonstrukcijas laikā 
būs noteikti ceļu satiksmes iero-
bežojumi, kas būs atkarīgi no to-
brīd veicamajiem darbiem, tāpēc 
lūdzam sekot līdzi informācijai 
un aicinām gan iedzīvotājus, gan 
autovadītājus būt saprotošiem par 
īslaicīgajām neērtībām uz ceļiem 
saistībā ar remontdarbiem.

Vineta Bērziņa

Asfaltēs ceļa posmu Medemciems–Baloži un izbūvēs ietvi Katlakalnā

Siltina Ķekavas mūzikas skolu.

Ceļa posms Medemciems–Baloži drīzumā sagaidīs rekons-
trukciju.

Gājēju ietvi plānots izbūvēt no Pļavniekkalna sākumskolas 
līdz autoceļam V2.
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Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
un Valsts kontroles  ieteikumus par iekšējās audita sistēmas izvei-
des nepieciešamību, jūlija sākumā darbu Ķekavas novada pašvaldī-
bā uzsācis iekšējais auditors, kurš izvēlēts atklātā konkursā.

Ķekavas novada pašvaldības iekšējā audita nolikums paredz, ka iekšējā 

auditora pamatpienākums ir veikt funkciju, likumības, lietderības, pašvaldī-
bas lēmumu un pārvaldības principu auditu, kā arī veikt apstiprināto audita 
ieteikumu izpildes uzraudzību, Valsts kontroles ieteikumu izpildes uzrau-
dzību un pašvaldības projektu iekšējās kontroles sistēmas novērtēšanu.

Renāte Rumbina

Pašvaldībā darbu uzsāk iekšējais auditors
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Ķekavas novads ir viens no Lat-
vijas „sarkanajiem punktiem” 
cīņā pret latvāņu izplatību. Vi-
des un labiekārtošanas daļa arī 
šovasar apsekoja teritoriju, lai 
fiksētu latvāņu skartos īpašu-
mus, un strādā ar zemes īpaš-
niekiem, lai veicinātu šo augu 
iznīcināšanu un nepieļautu tā-
lāku izplatīšanos.

Visiem apzinātajiem latvāņu au-
džu īpašniekiem tika izsūtītas 
gandrīz 90 vēstules ar aicinājumu 
līdz 15. jūlijam veikt latvāņu ap-
karošanas pasākumus. 

Pēc noteiktā datuma, apseko-
jot novada teritoriju, Vides un 
labiekārtošanas daļas speciālisti 
konstatēja 16 īpašumus, kuros 
vēstulē noteiktās prasības nebija 
ievērotas.

Ķekavas novada saistošie no-
teikumi nosaka: ja kādā īpašumā 
tiek konstatēts vairāk nekā viens 
pieaudzis latvānis ar izveidojušos 
ziedkopu, Vides un labiekārtoša-
nas daļas speciālisti ir tiesīgi sa-
stādīt aktu, kas tālāk tiek nodots 
Reģionālajai pašvaldības policijai 

un izskatīšanai Ķekavas nova-
da Administratīvajā komisijā. 
Naudas sods fiziskām personām 
ir līdz 350 eiro. Taču, ja arī šādā 
veidā netiks panākta latvāņu ap-
karošana, pašvaldība nākama-
jā kalendārajā gadā par saviem 
līdzekļiem veiks latvāņu apka-
rošanu nesakoptajā teritorijā, 
publicējot informāciju laikrakstā 
„Latvijas Vēstnesis” un piestādot 
rēķinu par veiktajiem darbiem 
zemes īpašniekam. 

Vides un labiekārtošanas da-

ļas vides aizsardzības speciālists 
Jānis Ozoliņš stāsta, ka latvā-
ņu audžu kļūst arvien vairāk.  
2014. gada vasarā latvāņu apka-
rošana nebija veikta vien piecos 
vai sešos īpašumos Ķekavas no-
vadā, taču iespēju pieteikties no-
dokļu atvieglojumiem izmantoja 
tikai trīs zemes īpašnieki. 

Jāatgādina, ka Ķekavas novadā 
ar latvāni invadēto zemju īpaš-
nieki var saņemt nekustamā īpa-
šuma nodokļa atlaides līdz 90% 
par nākamo kalendāro gadu, ja 

viņi veic latvāņu apkarošanas pa-
sākumus un ir reģistrējuši savas 
platības Valsts augu aizsardzības 
dienestā.

Pašvaldības Vides un labiekār
tošanas daļa šogad uzsākusi reā-
lus latvāņu ierobežošanas pasā-
kumus saskaņā ar apstiprināto 
„Latvāņu izplatības ierobežoša-
nas pasākumu organizatorisko 
plānu 2013.–2020.”, veicot pļau-
šanu piecos privātos zemes gaba-
los ar kopējo platību 1,5 ha, ku-
ros pēc 2014. gada monitoringa 
latvāņu apkarošana netika veik-
ta. Attiecīgo zemes gabalu īpaš-
niekiem tika rosināts piemērot 
administratīvo sodu, kā arī pēc 
pašvaldības organizētās latvāņu 
iznīcināšanas būs jāsedz izmak-
sas – plānotie izdevumi sasniegs 
līdz 1000 eiro.

Latvāņu izplatības ierobežoša-
nas plāns paredz konkrētu teri-
toriju monitoringu, apkarošanas 
pasākumu veikšanu, ir izveidots 
novada invadēto platību reģistrs, 
kas atbilstoši normatīvo aktu pra-
sībām ir pieejams pašvaldībā.

Inga Auziņa

Cīņa ar Sosnovska latvāni turpinās

Projekta „Kvalitatīvas dzīves 
nodrošināšana Ķekavas nova-
dā” ietvaros biedrības „Dzīv-
nieku patversme „Mežavai-
rogi”” pārstāvji no 25. jūnija 
līdz 1. jūlijam devās pieredzes 
apmaiņas braucienā uz Vāciju. 
Projekta mērķis ir attīstīt un 
pilnveidot ilgtermiņa komplek-
su pasākumu programmu, kas 
veicinās dzīves vides kvalitātes 
uzlabošanu Ķekavas novadā.

Ķekavas sadraudzības pilsētā 
Bordesholmā, kas bija brauciena 
pirmā pieturvieta, projekta da-
lībnieki tikās ar vietējās pašvaldī-
bas Vides daļas speciālistiem, lai 
iepazītos ar dzīvnieku turēšanas 
noteikumiem Bordesholmā.

Kā vēsta projekta dalībnieki, 
Vācijā dzīvnieku reģistrācijas 
sistēma ir ļoti sakārtota.  Visiem 
dzīvniekiem, tajā skaitā kaķiem, 

ir mikročipi, un tie ir reģistrēti 
vienotā Vācijas dzīvnieku aizsar-
dzības biedrības TASSO izveidotā  
un uzturētā reģistrā.

Savukārt Latvijā mājas (ista-
bas) dzīvnieku reģistrācijas kār-
tība paredz, ka  līdz 2016. gada 
1. jūlijam dzīvnieks ir jāreģistrē 
Lauksaimniecības datu centra 
(LDC) bāzē. Process ir vienkāršs: 
vetārsts ievada mikročipu un re-
ģistrē čipa numuru. Taču nereti ir 
gadījumi, kad mikročipa numurs 
netiek uzreiz ievadīts datu bāzē, 
tādēļ dzīvnieka saimniekam pēc 
mikročipošanas ir jāpārliecinās, 
vai dzīvnieka reģistrācija LDC 
datu bāzē ir veikta. Šaubu gadīju-
mā par to var pārliecināties, vēr-
šoties pašvaldībā pie lauksaim-
niecības konsultantes Daces Kār-
kliņas. Reģistrācija ir vienreizēja, 
un to var veikt pie veterinārārsta, 
Ķekavas novada pašvaldībā, kā 

arī vēršoties personīgi Lauksaim-
niecības datu centrā Republikas 
laukumā 2, Rīgā. Ķekavas nova-
da pašvaldības izdotie saistošie 
noteikumi papildus paredz ikga-
dējo nodevu par mājdzīvnieku 
turēšanu. Veicot šo maksājumu, 
dzīvnieks tiek reģistrēts vietējā 
novada datu bāzē, un tam tiek 
piešķirts žetons, arī tad, ja dzīv-
niekam nav implementēta mik-
roshēma.

Biedrības pārstāvji interesējās 
arī par mājdzīvnieku turēšanas 
nodevu apmēriem Vācijā. Tika 
noskaidrots, ka nodevas apmērs 
mēdz būt ļoti atšķirīgs, jo katrai 
pašvaldībai ir tiesības noteikt tās 
lielumu. Ievērojamas atšķirības 
šajā ziņā ir, piemēram, Bordes-
holmā un Ķīlē. Bordesholmā 
mājdzīvnieku turēšanas nodeva 
par vienu suni ir 15 eiro gadā, 
savukārt Ķīlē tās apjoms sasniedz 

pat 120 eiro. Salīdzinājumam: 
Ķekavas novadā ikgadējās node-
vas apmērs par vienu suni ir 4,27 
eiro un 2,85 eiro par kaķi.

Vizītes ietvaros dzīvnieku pat-
versmes „Mežavairogi” pārstāvji 
apmeklēja arī dzīvnieku patvers-
mi Ķīlē un suņu skolu/pansionā-
tu Mibrukā. Dalībnieki atzinīgi 
vērtēja patversmē atrodamo izglī-
tojošo materiālu klāstu, kas brīvi 
pieejams iedzīvotājiem, kā arī po-
zitīvi novērtēja parkos izvietotās 
dzīvnieku saimniekus informējo-
šās norādes, tajā skaitā par atkri-
tumu maisiņu pieejamību.

Kopumā vizītes laikā Vācijā 
gūti jauni iespaidi un vērtīga pie-
redze par pašvaldību sadarbību 
ar patversmēm.

Renāte Rumbina

Pirms 40 gadiem durvis vēra 
Ķekavas vidusskola. 

Kā tapa skolas ēka? Cik absol-
ventu beiguši vidusskolu un pa-
matskolu? Kas vadīja skolas dar-
bu, un kādi pedagogi strādājuši 
skolā? Kādi bija sasniegumi mā-
cībās un interešu izglītībā? Kas 
bija oktobrēni un pionieri? Kur 
palika auseklīši? Vai skolā strādā 
bijušie audzēkņi? 

Ķekavas novadpētniecības mu-
zejs veido izstādi par skolu, un  
1. septembrī plkst. 12 būs tās atklā-
šana. Muzeja krājumā ir diezgan 
daudz materiālu, bet mēs priecātos 
šo krājumu papildināt ar intere-
santām fotogrāfijām, dokumen-
tiem, priekšmetiem un atmiņām.

Gaidām muzejā katru dienu no 
plkst. 9 līdz 17, zvaniet uz tālr. 
28357696 vai 28679514, rakstiet 
e-pastu uz adresi aija.grinvalde@
kekava.lv vai inara.rumbina@ 
kekava.lv.

Ināra Rumbina

Papildiniet muzeja 
krājumu par 
Ķekavas vidusskolu

Biedrība „Solis tuvāk” informē, 
ka ir pēdējais brīdis pieteikties 
dalībai šogad pēdējai vasaras 
nometnei viesu namā „Malderi”  
Daugmalē. 	

Līdz 15. augustam diennakts 
nometnē „Daugmales piedzīvo-
jums II” turpināsim apgūt pirmajā 
nometnē aizsākto: mācīsimies tū-
risma elementus, iepazīsimies ar 
jaunsardzi un prasmēm iekārtot 
naktsmītni no dabas materiāliem, 
sagādāt iekuru ugunskuram, sa-
kārtot mugursomu, siet mezglus, 
apgūsim orientēšanās pamatus. 

Ekskursijā dosimies uz Salaspils 
novada tūrisma objektiem, apska-
tot Salaspils memoriālo ansambli, 
„Latvenergo” muzeju Ķeguma 
HES. Bērniem būs iespēja apgūt 
laivošanas pieredzi sadarbībā ar 
laivu nomu „Jeņču laivas” un ie-
vadu vindsērfingā sadarbībā ar 
ūdenssporta klubu „Kambīze”. 
Mācīsimies būt komandā un sa-
darboties kopēju uzdevumu pa-
veikšanai.

Pateicoties Ķekavas novada 
pašvaldības līdzfinansējumam, 
maksa diennakts nometnē ir 90 
eiro novadā deklarētiem bērniem, 
110 eiro – pārējiem bērniem. Tāl-
runis uzziņām – 26498978; pie-
teikuma anketa pieejama vietnē 
www.solistuvak.lv.

Linda Znotiņa

Piesakies vasaras 
nometnei Daugmalē

Smaiļošanas inventārs – ikvienam bez maksas
Realizējot LEADER projektu „Ūdensprieki ikvienam” un saņemot Lauku atbalsta dienesta ELFLA finansējumu, biedrība „Solis tuvāk” ir iegā-
dājusies smaiļošanas inventāru – sešas ar airiem un peldvestēm aprīkotas „Roto Calipso” laivas.	

Projekta mērķis ir veselīga dzīvesveida popularizēšana un saturīga brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana bērniem, jauniešiem un pieaugu-
šajiem Ķekavas novadā. Ikviens novada iedzīvotājs var bez maksas izmantot biedrības iegādāto inventāru, kas glabājas Ķekavas pagasta Lapeniekos.

Biedrības „Solis tuvāk” valde aicina iedzīvotājus apgūt smaiļošanu, piedalīties gan novadā organizētajās ūdens tūrisma aktivitātēs, gan nodarboties 
ar ūdenstūrismu patstāvīgi, izmantojot biedrības rīcībā esošo inventāru.

Tālrunis uzziņām – 26498978; vairāk informācijas vietnē www.solistuvak.lv.
Linda Znotiņa

Dzīvnieku patversmes pārstāvji viesojas Vācijā

Aizvadītajā vasarā latvāņu apkarošana nebija veikta vien pie-
cos vai sešos īpašumos Ķekavas novadā, taču iespēju pieteikties 
nodokļu atvieglojumiem izmantoja tikai trīs zemes īpašnieki.
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ĶEKAVAS VIDUSSKOLAI 
VAJADZĪGI:

• angļu valodas skolotājs 3., 4., 5. 
klasē (22–26 kontaktstundas). 
Nepieciešama augstākā pedagoģiskā 
izglītība; angļu valodas skolotāja 
kvalifikācija; 
• kristīgās ētikas skolotājs 1.–4. 
klasē (5  kontaktstundas). 
Nepieciešama augstākā pedagoģiskā 
izglītība; ar tiesībām mācīt kristīgo 
ētiku sākumskolā;
• koncertmeistars deju kolektīvam. 
Plašāka informācija pie skolas direk-
tores Sandras Pugovkas, zvanot uz 
tālr. 29391623.
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Annas dienas agrā rītā jau mazā 
gaismiņā Ķekavā sāka pulcēties 
pirmie tirgotāji. Vispirms, kā 
jau vasarā, bija redzami stādi, 
augļi un dārzeņi, tāpat gana 
daudz dažādu gardumu – maize, 
medus, kafija un tēja, žāvējumi 
un kūpinājumi. Lai iepriecinātu 
bērnus, uz andeli vīkšās arī ap-
gleznotu piparkūku, saldējuma 
un cukurvates pārdevēji. 

Protams, varēja iegādāties arī 
apģērbu un apavus, kā arī saim-
niecībā un sadzīvē noderīgas 
lietas, tāpat amatnieku darinā-
jumus – dzintara krelles, porce-
lāna traukus, keramiku, sudraba 
rotas lietas, lina izstrādājumus. 
Taču bez pirkšanas un pārdo-
šanas šoreiz, kā jau pašā vasa-
ras viducī, akcents bija likts uz 
dažādām aktivitātēm pie un uz 

ūdens – atrakcijām, laivu nomai, 
makšķerēšanai un tamlīdzīgām 
lietām. Annas dienas tirgus tā arī 
bija nosaukts – „Ūdens prieki”. 

Lai izklaidētu apmeklētājus, Tū-
risma koordinācijas centrs bija 
sagatavojis erudīcijas spēli „Dau-
gavas dārgumi” un divas dažādas 
ūdens stafetes. Aktīvākie tirdziņa 
dalībnieki piedalījās visos trijos 
pasākumos. Spēlē „Daugavas dār-
gumi” vajadzēja atbildēt uz pie-
ciem jautājumiem, kas bija saistīti 
ar mūsu likteņupi un Ķekavas 
novadu, savukārt pirmajā ūdens 
stafetē diviem drosminiekiem, 
lecot uz vienas kājas, bija jāveic 
distance ar glāzi ūdens rokā un 
jācenšas to neizliet, bet otrajā ar 
šļirces palīdzību vajadzēja pārliet 
ūdeni no viena trauka otrā. Ap-
meklētāji varēja pārbaudīt savu 
veiklību, izturību un izsmieties no 

sirds. Ūdens stafetes izmēģināja 
arī paši mazākie un bija sajūsmā. 
Spēlē „Daugavas dārgumi” uzva-
rētāji bija seši – Inese, Madara, 
Katrīna, Marta, Aivars un Edu-
ards –, un visi seši ieguva balvas. 
Arī ūdens stafetēs veiklākie saņē-
ma piemiņas veltes. Secinājums? 
Diena bija izdevusies, šādas spēles 
un veiklības pārbaudes derētu sa-
rīkot vēl!

Nākamais tirdziņš Ķekavā – 
jau 23. augustā. Tā kā līdz jau-
najam mācību gadam būs atli-
kusi vien nedēļa, tas būs veltīts 
skolai, un tā devīze – „Uz skolu 
ar pilnu somu!”. Viss – par un 
ap gatavošanos jaunajam mācī-
bu cēlienam. Tirgoties aicināti 
uzņēmēji, mājražotāji, amatnieki 
un tirgotāji ar dažādām precēm, 
tomēr uzsvaru liekot uz skolas 
piederumiem – skolas somām, 

kancelejas precēm un grāmatām, 
skolēnu ikdienas, svētku un spor-
ta apģērbu un apaviem. Paredzē-
tas spēles un citas aktivitātes, kas 
arī, protams, būs veltītas skolai, 
skolotājiem un skolēniem. 

29. augustā Ķekavas novadā 
vēl notiks pirmsskolas gadatir-
gus arī Baložos, skvērā pie kul-
tūras nama. Aicināti visi tirgoties 
un pirkt gribētāji!

Ieva Zemture

Tirdziņa „Ūdens prieki” apmeklētāju izklaidei Tūrisma koor-
dinācijas centrs bija sagatavojis erudīcijas spēli „Daugavas 
dārgumi” un ūdens stafetes.

No ūdens priekiem līdz skolas somai
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PA „Ķekavas sociālās 
aprūpes centrs” aprūpes 
mājās birojs aicina darbā 

APRŪPĒTĀJU
• darba režīms 40 stundas nedēļā;
• viena pilna slodze;
• darba alga 400 eiro. 

Prasības pretendentam:
• prasme organizēt darbu, patstāvīgi 
analizēt situācijas, pieņemt lēmumus 
un uzņemties atbildību;
• prasme veikt klienta aprūpes 
pasākumus klienta dzīves vietā;
• labas saskarsmes un empātijas 
spējas; 
• prasme strādāt komandā un 
sadarboties ar sociālā darba 
speciālistiem; 
• prasme dokumentēt veiktās aprūpes 
darbības;
• iepriekšēja pieredze aprūpētāja 
darbā un atbilstoša izglītība 
ar sertifikātu tiks uzskatīta par 
priekšrocību.

CV sūtīt uz e-pastu inguna.zirne@
kekava.lv ar norādi „Vakancei 
aprūpētājs aprūpei mājās” līdz 
2015. gada 24. augustam. Tālrunis 
informācijai – 28384805. 

 Darbs

PA „Ķekavas sociālās 
aprūpes centrs” 

aprūpes mājās birojs 
aicina darbā 

SOCIĀLO APRŪPĒTĀJU
• darba režīms 40 stundas nedēļā;
• viena pilna slodze;
• darba alga 500 eiro.

Prasības pretendentam:
• 1. līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība sociālā aprūpētāja spe-
cialitātē;
• sociālās aprūpes pakalpojuma 
nodrošināšana aprūpes mājās 
klientiem;
• labas komunikācijas un sadarbī-
bas prasmes;
• pieredze sociālā aprūpētāja darbā 
ne mazāk kā vienu gadu tiks uzska-
tīta par priekšrocību.

Nepieciešamās zināšanas un 
prasmes:
• veikt klientu funkcionēšanas spē-
ju novērtēšanu;
• veikt klientu individuālās sociālās 
aprūpes plānu izstrādi, realizāciju 
un pilnveidi;
• veikt aprūpes procesa novērtē-
šanu;
• prasme strādāt komandā;
• teicamas saskarsmes prasmes;
• augsta atbildības sajūta un preci-
zitāte darbā;
• prasme strādāt ar datoru.

Mēs piedāvājam:
• pilnu darba slodzi;
• darbu uz nenoteiktu laiku;
• stabilu atalgojumu, sociālās ga-
rantijas;
• patstāvīgu, atbildīgu un intensīvu 
darbu komandā.

CV un motivācijas vēstuli sūtīt uz 
e-pastu inguna.zirne@kekava.lv ar 
norādi „Vakancei sociālais aprūpē-
tājs aprūpei mājās” līdz 2015. gada 
24. augustam. 
Tālrunis informācijai – 28384805.

AS „Putnu fabrika 
Ķekava”

aicina pievienoties savai 
komandai 

strādniekus un speciālistus 
pie vistas gaļas apstrādes 

un pārstrādes, putnkopjus, 
remontatslēdznieku, 
elektroatslēdznieku, 
iekārtu mazgātājus, 

elektrokāra vadītāju.

Piedāvājam stabilu atalgojumu, 
sociālās garantijas, apmaksātu trans-
portu no Ķekavas, Iecavas, Bauskas, 
Rīgas un Salaspils.

CV vai pieteikuma vēstuli lūdzam 
sūtīt elektroniski uz e-pastu  
vakances@pfkekava.lv vai pieteik-
ties personīgi. Tālrunis uzziņām 
67874016, mob. tālr. 20006301.

„Baltic Logistic 
Solutions” 

Loģistikas uzņēmums, kas sniedz 
noliktavu un transporta pakalpojumus. 

Noliktavu darbība tiek organizēta 
trīs temperatūras režīmos (-18˚C, 

+2˚…+6˚C un +15˚… +22˚C).
 

Drīzumā uzņēmums pārceļas uz 
jaunām, mūsdienīgi iekārtotām 

noliktavām un administratīvajām 
telpām Rāmavā, tāpēc aicinām 

komandai pievienoties:

• noliktavas darbiniekus 
(kravu izkraušana/iekraušana 

automašīnās);

• pasūtījumu 
komplektētājus 

(preču komplektēšana pēc 
pavadzīmēm).

No tevis sagaidām:
• precizitāti un atbildību pret darbu;
• iepriekšēja pieredze nav obligāta;
• spēju strādāt saspringtos darba 
apstākļos;
• iespēju strādāt virsstundas un nakts 
stundas.

Tu iegūsi:
• darbu stabilā uzņēmumā;
• laicīgi izmaksātu darba samaksu, 
nomaksātus nodokļus;
• atalgojumu 600–630 eiro (pēc 
pārbaudes laika), 470–530 eiro 
(pirms pārbaudes laika; atkarīgs no 
temperatūras režīma);
• darba grafiku maiņās (ir iespēja 
strādāt pa naktīm);
• apmācību un pieredzi loģistikā;
• nodrošinātu autobusu no Rīgas 
Centra/Ķengaraga raj. uz noliktavu un 
atpakaļ;
• iespēju veidot karjeru loģistikā.

Ja esam tevi ieinteresējuši, sūti 
savu CV uz e-pastu cv@bls.lv vai 
aizpildi anketu uz vietas noliktavā 
Liepu alejā 4, Rāmavā.

SIA „HRX” – 
viens no vadošajiem transporta uzņē-
mumiem, kas 19 gadus  veiksmīgi dar-
bojas starptautisko pārvadājumu jomā, 

aicina pastāvīgā darbā

TIRDZNIECĪBAS NODAĻAS 
ASISTENTI/-U  

Darba pienākumi: 
• nodrošināt kvalitatīvu klientu apkal-
pošanu; 
• asistēt tirdzniecības nodaļas darbi-
niekiem ikdienas darbā. 

Prasības:  
• labas latviešu, angļu un krievu valo-
das zināšanas; 
• precizitāte un augsta uzmanības 
noturība;
• prasme strādāt ar skaitliska rakstura 
informāciju; 
• komunikabilitāte;
• augsta atbildības izjūta un spēja strā-
dāt dinamiskā darba vidē. 

Piedāvājam: 
• ļoti labus darba apstākļus; 
• iekšējo apmācību;
• stabilu darba algu;
• sociālās garantijas. 

KOMPLEKTĒTĀJU
 Darba pienākumi: 
• preču pieņemšana saskaņā ar pa-
vaddokumentiem un izvietošana 
noliktavā;
• preču komplektēšana saskaņā ar 
pavaddokumentiem;
• noliktavā novietoto preču uzskaite;
• iekraušanas-izkraušanas darbi;
• tīrības un kārtības uzturēšana nolik-
tavā.
 
Prasības:
• iepriekšējā darba pieredze noliktavas 
darba sfērā;
• precizitāte, augsta atbildības izjūta 
un spēja strādāt dinamiskā darba vidē;
• autoiekrāvēja un celšanas iekārtas 
vadītāja apliecība. 
 
Piedāvājam: 
• ļoti labus darba apstākļus;
• stabilu darba algu; 
• sociālās garantijas. 
 
Darba vieta – Ķekavas pagastā. CV lū-
dzam sūtīt uz e-pastu personals@hrx.lv. 
Sazināsimies ar tiem kandidātiem/-ēm, 
kuri tiks aicināti uz otro kārtu – pārrunām.

FOTOKONKURSS 
„MANA PIRMĀ 

SKOLAS DIENA”
Tuvojoties 1. septembrim, Tūris-
ma koordinācijas centrs rīko foto- 
konkursu „Mana pirmā skolas die-
na” un aicina visus ķekaviešus atce-
rēties savus skolas gadus, pāršķirstīt 
vecos un jaunos albumus un ie-
sniegt Tūrisma koordinācijas centrā 
savas pirmās skolas dienas fotog-
rāfijas. Fotogrāfijas var iesniegt līdz  
20. augustam. Plašāka informācija 
www.parkulturu.lv, sadaļā „Tūrisma 
informācijas centrs”!

23. AUGUSTĀ – 
SKOLAS PREČU 

MAIŅAS PUNKTS
23. augustā pirmsskolas tirgus „Uz 
skolu – ar pilnu skolas somu!” lai-
kā tiks rīkots skolas preču maiņas 
punkts. Uz to ikviens varēs atnest 
un nodot nevajadzīgās mācību 
grāmatas un skolas piederumus, 
apģērbus un apavus, mainīties ar 
tiem, ziedot vai dāvināt. Mantām 
jābūt labā kārtībā un tīrām, lai tās 
varētu izmantot nākamais īpaš-
nieks. 

 Darbs
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25. jūlijā norisinājās Ķekavas 
novada sporta svētki, uz kuriem 
pulcējās vairāki simti dažādu 
sporta spēļu dalībnieku. Ko-
mandu sporta veidos un indivi-
duālajās sacensībās novadnieki 
sadalīja 39 medaļu komplektus, 
apbalvoja mazos čempionus un 
piešķīra šā gada sportiskākās 
komandas un Ķekavas stipri-
nieka titulu.

Pasākuma apmeklētājiem bija 
iespēja klātienē iepazīt un savus 
spēkus pārbaudīt dažādos ko-
mandu sporta veidos un indivi-
duālajās sacensībās, popularizē-
jot sportu kā veselīga dzīvesveida 
sastāvdaļu un patīkamu brīvā lai-
ka pavadīšanas iespēju.

Ķekavas sporta spēlēs katrs 
apmeklētājs varēja izraudzīties 
savam vecumam un fiziskajai 
sagatavotībai atbilstošāko dis-
ciplīnu un līdzjutēju godā baudīt 
profesionālo sportistu paraug-
demonstrējumus. Kamēr bērni 
dalījās ar sportot prieku „Mazajā 
čempionā”, pārējie sacensību da-
lībnieki devās cīņā par 39 medaļu 
komplektiem, kā arī sportiskākās 
komandas un Ķekavas stiprinie-
ka titulu.

Šogad komandu sporta veidos 
startēja 70 sastāvi, sadalot 14 
medaļu komplektus piecos spor-
ta veidos – pludmales volejbolā, 
futbolā, strītbolā, virves vilkšanā 
un jautrības stafetē. Tikmēr indi-
viduālo sacensību piekritēji savu 
spēku un precizitāti apliecināja 
svarbumbu celšanā, florbola sta-
fetē, šautriņu mešanā un basket-
bola metienos, kopā izcīnot 21 
medaļu komplektu.

Dalībnieku skaita ziņā iecienī-
tākais komandu sporta veids šo-
gad bija strītbols – ielu basketbola 
sacensībās startēja 38 komandas 
astoņās vecuma grupās. Lai gan 
basketbola spēles prieku neslēpa 
arī 99 soda metienu sacensību 
dalībnieki, sporta svētku indivi-
duālo disciplīnu vidū populārākā 
tomēr bija šautriņu mešana, pul-
cējot 171 interesentu jauniešu un 
pieaugušo grupās.

Paralēli Ķekavas sporta kluba 
apkārtnē notiekošajām aktivi-
tātēm sporta svētku dalībnieki 
varēja piedalīties arī laivošanas 
disciplīnās. Laivošanas sacensī-
bas izaicinājumu individuālajā 
braucienā pieņēma 28 dalībnieki, 
tostarp sieviešu un vīriešu gru-
pu līderi – Liene un Reinis Šul-
ci. Divnieku ekipāžā ātrāko laiku 

uzrādīja Anita Kalve un Guntis 
Kronbergs, bet komandu disciplī-
nā pirmo vietu izcīnīja „Punči” –  
Ilva Guste, Nauris Miezis, Elvijs 
Ruskulis un Ivars Vanags.

Sporta drudzim norimstot, 
svētku dalībnieki dalījās uzvaras 
priekā, uzgavilējot godalgas iegu-
vušajiem sastāviem. Svinīgajā ap-
balvošanā sacensību dalībniekus 
sveica Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Juris 
Krūmiņš, deputāts Aigars Vī-
tols, Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras direktore Dace 
Cīrule un sporta svētku galvenais 
tiesnesis Andris Eglītis.

Startējot visos komandu spor-
ta veidos un laivošanas grupu 
disciplīnās, sportiskākās un 
kuplākās komandas titulu šogad 
izcīnīja SIA „Trialto Latvia”. La-
bāko rezultātu „Trialto” kolektīvs 
uzrādīja virves vilkšanas sacen-
sībās, izcīnot medaļu komplektu 
sieviešu konkurencē, zelta un 
sudraba medaļas vīriešu koman-
du sacensībā. Savukārt Ķekavas 
stiprinieka titulu atraktīvajās au-
tomašīnas Volga vilkšanas sacen-
sībās ieguva Igoris Malinauskas 
(kungu grupā) un Ieviņa Ligere 
(dāmu grupā).

Sporta svētku svinīgās cere-
monijas izskaņā pasākuma ap-
meklētājus uz zaļumballi aicināja 
Andris Kivičs ar grupu „Zelta 
mustangs”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra savā un visu 
Ķekavas novada sporta 
svētku dalībnieku vār-
dā saka paldies sacensī-
bu tiesnešiem un atbals-
tītājiem par veiksmīgu 
pasākuma norisi. 
Paldies „Ķekavas 
Avotam”, kafejnīcai 
„Ņamma” un SIA 
„Baltā Bura” par 
sniegto veldzēju-
mu un sarūpētajām 
pārsteiguma balvām. Patei-
camies FK „Auda” par vies-
mīlīgo uzņemšanu futbola 
stadionā, un paldies bied-
rībai „Kembi” par aizrau-
jošo laivošanas disciplīnu. 
Vēlreiz sveicam visus god-
algoto vietu ieguvējus! 
Rezultātus varat skatīt 
vietnē sports.kekava.lv.

Laura Mozule

Ķekavas novada sporta svētki 2015
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Kad rīts ceļa krustcelēs
apstājas,

Viens mirklis, un cilvēks pieklauvē
pie dvēseles savējās.

Laiks steidzina nekavēties
Un beidzot sirdsbalsī – savējā

ieklausīties.

Ķekavas novadā 
2015. gada augustā

Ķekavas pagastā 
95 gadu jubileju svin

Jevgenija Larčenko

85 gadu jubileju svin
Mihalina Utināne
Rasma Gabrāne

80 gadu jubileju svin 
Olga Nesterova
Vaiva Ķezbere

Jevgenija Dzelzsgalve
Rita Kušiņičeva

Ziedonis Martinsons
Anna Apine

Dzidra Grāvere
Edīte Ozola

Ilona Katlapa
Zigrīda Roce

Leontīne Barena

Baložu pilsētā
80 gadu jubileju svin

Anna Ivanova
Vasilijs Skoromko

101 gadu jubileju svin
Lavrentijs Pimanovs

Vēlot veselību, izturību un 
dzīvesprieku, gaviļniekus sveic 

Ķekavas novada dome

Mūžībā pavadīti

Līdzjūtības
Tu būsi debesīs, zemē,

Tu vējā un saulē.
Tu savējo sirdīs,

Tie tevi neaizmirsīs.
(V. Kokle-Līviņa)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību ilggadējā augu aizsardzības 
speciālista Jāņa Āboliņa tuviniekiem, viņu aizsaulē aizvadot.

Valsts augu aizsardzības dienesta kolektīvs

Mūžībā aizgājis zinošs augu aizsardzības speciālists, 
publicists, Latvijas Agronomu biedrības 
E. Sovera balvas laureāts Jānis Āboliņš. 

Viņa padomi ilgus gadus palīdzēja kā agronomiem, 
tā daudziem zemes kopējiem pareizi izvēlēties un izmantot augu 

aizsardzības līdzekļus. Paldies viņam par zināšanām un atsaucību!

Latvijas Agronomu biedrība izsaka līdzjūtību 
Jāņa Āboliņa ģimenei.

Es sajūtu, kā puķes aug un zied,
Un dziesmu sadzirdu, ko zeme dzied,

Caur bezgalību aiznesdama mani.
(E. Virza)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu ilggadējās lasītājas Anitas 
Ozeres tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot. 

Baložu pilsētas bibliotēkas kolektīvs

No atmiņām paliek tik starojums maigs, 
Tā kā liedagā saulrieta pēdas...

 (B. Martuževa)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ķekavas mūzikas skolas 
pedagoģes Māras Ozolas tuviniekiem, no viņas atvadoties. 

Mūzikas skolas kolēģi

Izsakām sirsnīgu paldies Ķekavas Sociālā centra direktorei Zirnes kundzei 
un sociālajai darbiniecei Santai Veispalei par morālo atbalstu pēc smaga 
insulta pirms gada un speciālo palīglīdzekļu sagādāšanu. Vissirsnīgākais 
paldies ergoterapeitei Līgai Cīrulei par terapeitisko palīdzību jau gada ga-
rumā, kas iespēju robežās palīdzējis atgūt kustības.

Lai būtu iespējams pārvietoties pa kāpnēm un tikt ārā bez citu cilvēku 
palīdzības no 3. stāva, pēc Cīrules kundzes slēdziena bija nepieciešams 
ierīkot kāpņu margas arī kāpņu sienas pusē. Ar lūgumu ierīkot margas 
vērsāmies SIA „Ķekavas nami”. Sirsnīgs paldies „Ķekavas nami” darbinie-
kiem un personīgi direktoram Lintera kungam! Mēneša laikā margas tika 
iebūvētas, un slimnieks ar kustību traucējumiem patstāvīgi var iziet ārā.

Varam novēlēt šādu atsaucību visiem nelaimē nonākošajiem. 
Guntis Elksnītis un ģimene

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI
BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

15.–31. augusts

Izstādes:
„Vēstules no mājām”. 25. augustā Marinai 
Kosteņeckai – 70
„Jaunieši! Grāmatas jums!” 12. augusts – 
Starptautiskā jauniešu diena
„Trīs vanagi”. 15. augustā rakstniekam 
Aleksandram Grīnam – 120
„Dari pats!”. 8. augusts – Celtnieku diena

1.–15. septembris

Izstādes:
„Valoda– mūsu bagātība”. Eiropas valodu 
diena
Dzejas dienas
„Dar man, tēvis, pastaliņas”. Zinību diena
„Paceļosim neklātienē”. 27. septembrī – 
Pasaules tūrisma diena
„Miķelītis arti gāja ar dzeltenu kumeliņu”. 
Miķeļdiena
„Otas nospiedumi”. 20. septembrī 
gleznotājai Džemmai Skulmei – 90
„Likteņa līdumnieki”. 2. septembrī 
rakstniekam Vladimiram Kaijakam – 85
„Ēnu spogulis”. 15. septembrī rakstniecei 
Agatai Kristi – 125
„Raudzīsim, kā to lai darām, ka visus 10 
saskaitīt varam”. 11. septembrī dzejniekam 
Rainim – 150
8. septembris – Tēva diena

24. augustā plkst. 18
2. septembrī plkst. 15
12. septembris

Jauno grāmatu apskats bibliotēkā
Jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”
„Uzmanību! Lasa tēti!”

DAUGMALES BIBLIOTĒKA

24. augusts–4. septembris Zinību dienu gaidot

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA

10.–22. augusts
23.–28. augusts
1.–5. septembris
2.–7. septembris
10.–13. septembris
13.–17. septembris

Izstādes:
Aktierim, režisoram, skatuves mākslas 
pedagogam Imantam Adermanim – 85
Baltijas ceļš – 1989. gada 23. augusts
Zinību diena
Rakstniekam Vladimiram Kaijakam – 85
Dzejas dienām veltīta izstāde
Tēva diena

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA

15.–30. augusts
15.–30. augusts
1.–21. septembris
1.–30. septembris
1.–30. septembris
9.–30. septembris

Izstādes:
„Gatavosim un baudīsim!”
Rakstniekam Aleksandram Grīnam –120
1. septembris – Zinību diena
Rakstniekam Vladimiram Kaijakam – 85
Rakstniecei Melānijai Vanagai – 110
Dzejniekam, dramaturgam Rainim – 150

Un tas vislielākais guvums
Kopīgā mūžā tavā un manā

Ir divu cilvēku tuvums,
Uzticība un saprašanās.

Valentīna un Aleksejs Vasiļjevi Dzērumos ir laulātais pāris, kam šo-
gad aprit 60 gadu, kopš viņi viens otram teica jāvārdu. Ir patiess prieks 
sveikt Vasiļjevu ģimeni skaistajā gadadienā. Lai stipra veselība un sav-
starpēja sapratne arī turpmāk!

Ķekavas novada pašvaldība

Apsveicam Dimanta kāzu jubilejā!

Līdzjūtība

Reiz pierimst visčaklākās rokas
Un nespēj vairs visu veikt.

Tad ejam ar noliektu galvu
Pēdējās ardievas teikt.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2015. gada jūlijā reģistrēti 6 
mirušie.

Anita Ozere (1919) 
Daila Biruta Brauere (1932)

Indulis Svilis (1946)
Laimis Lapiņš (1957) 

Solomeja Kuzmina (1928) 
Vladimirs Nazarovs (1954) 

Ķekavas novada dome izsaka 
līdzjūtību tuviniekiem!

 Sveicam
Kā balta puķe bērns ir uzziedējis,

Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 2015. 

gada jūlijā reģistrēti 17 
jaundzimušie.

Vecāki izvēlējušies vārdus: 
Kārlis, Filips, Melānija, 

Gastons, Marsels, Boriss, 
Māra, Everts, Dāris Gusts, 
Andrejs, Toms, Adriana, 

Mārcis, Patriks, Grieta, Miks, 
Annija.

Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic 
mazuļus un viņu vecākus!

Tos garos gadus,
ko par dzīvi sauc,

Tu lemts man, es – tev,
un tas ir ļoti, ļoti daudz.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2015. gada jūlijā 
reģistrētas 22 laulības, 

t.sk. divas baznīcā.

APSVEICAM! 
Ķekavas novada dome

 Sveicam

Mīļš paldies ķekaviešiem, kuri juta līdzi un atbalstīja grūtajā brīdī, dzīves-
biedru, tēti un vectētiņu Jāni Āboliņu mūžībā pavadot.

Ģimenes vārdā Anna Kristīne Āboliņa
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Izdarīt saistošajos noteikumos  
Nr. 1/2015 „Par Ķekavas novada paš-
valdības 2015. gada budžetu” šādus 
grozījumus:
1.Izteikt 1.,2.,3.,4.,5., 6. punktu šādā 
redakcijā:
1. Noteikt Ķekavas novada pašval-
dības pamatbudžetu 2015. gadam  
ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmu-
mu veidiem 24 980 161 EUR apmērā 
saskaņā ar pielikumu Nr. 1.
2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības 
pamatbudžetu 2015. gadam izdevu-
mos 29 271 050 EUR apmērā saskaņā 
ar pielikumu Nr. 2.

3. Apstiprināt Ķekavas novada paš-
valdības pamatbudžeta naudas lī-
dzekļu atlikumu uz 2015. gada  
1. janvāri 1 756 189 EUR apmērā un  
2015. gada aizņēmumu summu 
2 534 700 EUR apmērā.
4. Apstiprināt Ķekavas novada pašval-
dības pamatbudžeta 2015. gadam iz-
devumu sadalījumu pa uzņēmumiem, 
iestādēm un atsevišķām struktūrvie-
nībām saskaņā ar pielikumu Nr. 5.
5. Noteikt Ķekavas novada pašval-
dības speciālo budžetu 2015. gadam 
ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmu-
mu veidiem 432 772 EUR apmē-

rā un naudas līdzekļu atlikumu uz 
01.01.2015. 69  845 EUR apmērā sa-
skaņā ar pielikumu Nr. 3.
6. Noteikt Ķekavas novada pašval-
dības speciālo budžetu 2015. gadam 
izdevumos 502 617 EUR apmērā sa-
skaņā ar pielikumu Nr. 3.

J. Krūmiņš, 
sēdes vadītājs

Ar saistošo noteikumu pielikumiem 
un paskaidrojuma rakstu var iepazīties 
interneta vietnē www.kekavasnovads.lv  
vai pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros Ķekavā, Daugmalē un Baložos. 

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 23. jūlija sēdes lēmumu Nr.1 § 1 (prot. Nr. 17)

Saistošie noteikumi Nr. 10/2015
„Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 1/2015 

„Par Ķekavas novada pašvaldības 2015. gada budžetu””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta  otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un 

otro daļu un likuma  „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
„KROŅI, KRONĪŠI, JUMTIŅI, EFEJAS” 

APSTIPRINĀŠANU 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 23. jūlija sēdes lēmumu 
Nr. 2. § 4. „Par detālplānojuma „Kroņi, Kronīši, Jumtiņi, Efejas” Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā apstiprināšanu” (protokols Nr. 17) Ķekavas no-
vada dome nolemj:
Apstiprināt detālplānojumu nekustamajiem īpašumiem „Kroņi”, kadas-
tra numurs 8070 011 0160 „Kronīši”, kadastra numurs 8070 011 0209, 
„Jumtiņi”, kadastra numurs 8070 011 0162, „Efejas”, kadastra numurs 
8070 011 0088, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
2. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu Latvi-
jas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības in-
formatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv.
3. Uzdot Telpiskās plānošanas daļas speciālistiem ievietot detālplānoju-
mu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).
4. Pēc detālplānojuma apstrīdēšanas termiņa beigām slēgt administratī-
vo līgumu ar detālplānojuma teritorijas īpašniekiem par detālplānojuma 
realizāciju (pielikumā). 
5. Lēmumu kā ierakstītu pasta sūtījumu paziņot: (norādīti adresāti).

Administratīvais akts stājas spēkā nākamajā dienā pēc attiecīga pazi-
ņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. Atbilstoši 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 30. panta pirmajai daļai adminis-
tratīvo aktu var Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā pārsū-
dzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, 
Rīgā, LV-1007, mēneša laikā pēc tam, kad ir publicēts paziņojums par 
detālplānojuma apstiprināšanu, un neatkarīgi no tā, vai detālplānojumā 
norādīta tā pārsūdzēšanas kārtība un termiņš.

Ar detālplānojumu var iepazīties Ķekavas pagasta pašvaldībā (Gaismas 
iela 19, k. 9, 35. kab., Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas nov. LV-2123, kon-
takttālrunis 67935861) apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās no 
plkst. 9 līdz 13 un ceturtdienās no plkst. 14 līdz 19 vai pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
APSTIPRINĀŠANU 

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 9. jūlija sēdes lēmumu  
2. § 3. „Par detālplānojuma „Brīvzemnieki”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķe-
kavas novadā apstiprināšanu” (protokols Nr. 15) Ķekavas novada dome 
nolemj:
1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Brīvzemnieki”, 
kadastra numurs 8070 008 0193, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā.
2. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu Latvi-
jas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības in-
formatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv.
3. Pēc detālplānojuma apstrīdēšanas termiņa beigām slēgt administratīvo 
līgumu ar detālplānojuma teritorijas īpašnieku par detālplānojuma rea-
lizāciju (pielikumā). 
Administratīvais akts stājas spēkā nākamajā dienā pēc attiecīga paziņoju-
ma publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. Atbilstoši Teri-
torijas attīstības plānošanas likuma 30. panta pirmajai daļai administra-
tīvo aktu var Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā pārsūdzēt 
Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 
LV-1007, mēneša laikā pēc tam, kad ir publicēts paziņojums par detālplā-
nojuma apstiprināšanu, un neatkarīgi no tā, vai detālplānojumā norādīta 
tā pārsūdzēšanas kārtība un termiņš.
Ar detālplānojumu var iepazīties Ķekavas pagasta pašvaldībā (Gaismas 
iela 19, k. 9, 35. kab., Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas nov. LV-2123) ap-
meklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās no plkst. 9 līdz 13 un ce-
turtdienās no plkst. 14 līdz 19, kontakttālrunis 67935861) vai pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA „MAKLĪČI”, 
 „KAIJAS” UN „DZIĻUMI” DAUGMALES PAGASTĀ,  

ĶEKAVAS NOVADĀ, APSTIPRINĀŠANU
Ķekavas novada dome 2015. gada 23. jūlijā pieņēmusi lēmumu „Par de-
tālplānojuma „Maklīči”, „Kaijas” un „Dziļumi” Daugmales pagastā apstip-
rināšanu”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – sporta un atpūtas bāzes izveide un 
ar meža izmantošanu un medībām saistīta objekta izveide nekustamajos 
īpašumos „Maklīči” (kadastra numurs 8056 003 0015), „Kaijas” (kadastra 
numurs 8056 003 0038) un „Dziļumi” (kadastra numurs 8056 003 0009) 
21,95 ha kopplatībā, detalizējot teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu –  
rekreācijas un tūrisma teritorijas, mežu un purvu teritorijas un dabas pa-
matnes teritorijas.
Ar lēmuma pilnu saturu un detālplānojumu var iepazīties pašvaldības 
interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, kā arī Ķekavas novada pašvaldī-
bā (Gaismas iela 19, k. 9, 35. kab., Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas nov. 
LV-2123; kontakttālrunis 67935861) apmeklētāju pieņemšanas laikos –  
pirmdienās no plkst. 9 līdz 13 un ceturtdienās no plkst. 14 līdz 19.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU AR SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NEKUSTAMAJĀ 
ĪPAŠUMĀ „REMAS” ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ 

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 23. jūlija lēmumu Nr. 2. § 1. „Par lokālplānojuma apstiprināšanu 
ar saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-4/2015 „Lokālplānojums nekustamajam īpašumam „Remas” Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80700120031” (protokols Nr. 17) apstiprināti 
saistošie noteikumi Nr. SN-TPD-4/2015 „Lokālplānojums nekustamajam īpašumam „Remas” Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80700120031”.
Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināti lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 
un grafiskā daļa.
Ar lokālplānojumu un teritorijas plānojumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Ķeka-
vas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9 (35. kabinetā, tālr. 67936031, 67847161), Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, LV-2123. Apmeklētāju pieņemšanas laiki – pirmdienās no plkst. 8 līdz 13 un ceturtdienās no plkst. 14 līdz 19. 

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA „VĒRI” PUBLISKO APSPRIEŠANU
Detālplānojuma redakcija publiskajai apspriešanai tiek nodota, pamatojoties uz Ķekavas novada domes 9.07.2015. 
lēmumu Nr. 2.  § 2. p. (prot. Nr. 15) „Par detālplānojuma „Vēri” projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir zemesgabala sadale un savrupmāju būvniecība mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā 
DzM1, atbilstoši spēkā esošajā Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļau-
tajai) izmantošanai.
Detālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas laiks noteikts trīs nedēļas no publikācijas brīža informatīvajā 
biļetenā „Ķekavas Novads” un Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv no 2015. gada  
11. augusta līdz 2015. gada 1. septembrim.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2015. gada 20. augustā plkst. 18 Ķekavas novada pašvaldībā Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k. 9, 24. kabinetā.
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 2015. gada 
10. septembrī plkst.18.00 Ķekavas novada pašvaldībā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 9, 24. kabinetā.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties un rakstiskus priekšlikumus iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) 
Ķekavas pagasta pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123. Neskaidrību 
gadījumā vērsties Ķekavas pagasta pašvaldībā (35. kab., tālr. 67847161). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdie-
nās no plkst. 9 līdz 13, ceturtdienās no plkst. 14 līdz 19.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu 
iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām –  
vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 
2011. gada 8. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 28/2011 „Ķekavas 
novada pašvaldības nolikums” šādus 
grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu  
9.1. punktu šādā redakcijā:
„9.1. Finanšu komiteja deviņu locekļu 
sastāvā”.
2. Izteikt saistošo noteikumu  
11. punktu šādā redakcijā: 
„11. Novada pašvaldības darba ko-
ordinācijai un pašvaldības teritorijas 
pārvaldīšanai dome izveido Novada 
valdi (turpmāk tekstā – Valde), kuras 
sastāvā ietilpst domes priekšsēdētājs, 
domes priekšsēdētāja vietnieki un 

komiteju priekšsēdētāji. Valdes darbu 
vada domes priekšsēdētājs, bet viņa 
prombūtnes laikā – pirmais domes 
priekšsēdētāja vietnieks; ja pirmais 
domes priekšsēdētāja vietnieks ir ka-
vēts pildīt priekšsēdētāja pienākumus, 
tad priekšsēdētāja pienākumus pilda 
otrais domes priekšsēdētāja vietnieks.”
3. Izteikt saistošo noteikumu  
29. punktu šādā redakcijā: 
„29. Domes priekšsēdētājam ir divi 
vietnieki:”
4. Izteikt saistošo noteikumu 29.1. 
apakšpunktu šādā redakcijā: 
„29.1. pirmais domes priekšsēdētāja 
vietnieks;”
5. Izteikt saistošo noteikumu 29.2. 
apakšpunktu šādā redakcijā: 

„29.1. otrais domes priekšsēdētāja 
vietnieks;”
6. Svītrot saistošo noteikumu  
29.3. apakšpunktu.
7. Izteikt saistošo noteikumu  
29.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„29.5. Domes priekšsēdētāja pienāku-
mus viņa prombūtnes laikā pilda pir-
mais domes priekšsēdētāja vietnieks; 
ja pirmais domes priekšsēdētāja viet-
nieks ir kavēts pildīt priekšsēdētāja 
pienākumus, tad priekšsēdētāja pie-
nākumus pilda otrais domes priekšsē-
dētāja vietnieks.”
Saistošie noteikumi stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc parakstīšanas.

A. Damlics, 
sēdes vadītājs

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 27. jūlija ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 2. § (prot. Nr. 19.)

Saistošie noteikumi Nr. 11/2015 „Grozījumi Ķekavas novada domes 
2011. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 28/2011

 „Ķekavas novada pašvaldības nolikums””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu, 23. un 24. pantu
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22. jūlijā Depkina muižā notika 
svinīga pieņemšana par godu 
Ķekavas novada sportistiem, 
kuri izcīnīja godalgotas vietas 
Latvijas Jaunatnes olimpiādē, 
kas 2.–5. jūlijā norisinājās Val-
mierā un Cēsīs.

Ķekavas novada dome pateicās 
sportistiem par lieliskajiem re-
zultātiem un Ķekavas novada 
vārda popularizēšanu valsts mē-
rogā. Klātesošos sveica domes 
priekšsēdētājs Valts Variks (ama-
tā līdz 22. jūlijam), Kultūras un 
sporta komitejas priekšsēdētājs 
Aigars Vītols, kā arī Ķekavas no-
vada Sporta aģentūras direktore 
Dace Cīrule.

Ķekavas novada sportisti 
olimpiādē izcīnīja 10 olimpiskās 
medaļas, no tām zelta medaļas 
izcīnītas džudo, riteņbraukšanā 
(MTB), vesera mešanā, sudra-
ba – riteņbraukšanā (šosejā) un 
badmintonā, bet bronzas meda-
ļas – boksā, divas džudo, vindsēr-
fingā un burāšanā.

Izcilus rezultātus uzrādīja 
džudists Ņikita Truhačevs, ve-
sera metēja Dace Kolosovska 
un riteņbraucējs Kristofers Bin-

Depkina muižā godina 
Jaunatnes olimpiādes medaļniekus

Mirklis no svinīgās pieņemšanas Depkina muižā.
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11. un 12. jūlijā Inčukalnā, 
„Zustrenēs”, norisinājās 8. Lat-
vijas zirgu dienas. Šogad sa-
censību programmā pēc piecu 
gadu pārtraukuma tika iekļauts 
arī pajūgu braukšanas sports. 
Pajūgu braukšanas sacensībās 
1. vietu izcīnīja Ķekavas novada 
pajūgu braucēji Zane Krūmiņa 
un Eduards Krūmiņš ar zirgu 
Orkāns. 

Organizatori bija izvēlējušies dis-
ciplīnu kombinēto maratonu. Tas 
nozīmē, ka uz laukuma ir uzlikts 
maršruts, kas sastāv no noteik-
ta skaita caurbraucamu konusu 
šķēršļu un viena vai līdz trim 
maratona šķēršļiem. Maršruts jā-
veic pēc iespējas ātrāk un tīrāk, jo 
katra gāztā bumbiņa braucējam 
„maksā” piecas soda sekundes, 
kuras tiek pieskaitītas pie laika, 
kādā veikts maršruts. Uzvarētājs 
ir tas, kuram ir vislabākais laiks. 

Lai saglabātos lielāka sportiskā 
intriga, braucēji katru dienu veica 
vienu braucienu. Labākos braucē-
jus saskaņā ar sacensību nolikumu 
bija paredzēts noskaidrot pēc abu 
dienu braucienu kopsummas. 

Pirmajā dienā labāko rezultātu 
uzrādīja Zane Krūmiņa no Ķe-
kavas novada, otrā palika Kocē-
nu novada sportiste Dace Stūre,  
Sniedze Vīksniņa un Anita  
Tašiņa, kura arī ir pievienojusies 
Ķekavas novada biedrības „Zelta 
rati” braucējiem, ierindojās tre-
šajā un ceturtajā vietā, aiz sevis 
tālu atstājot sestās vietas ieguvē-
ju Ivo Miķelsonu. Pēc otrās die-
nas brauciena braucēji uz goda 
pjedestāla izkārtojās šādā secībā: 
1. vieta Zane Krūmiņa, Eduards 
Krūmiņš ar zirgu Orkāns, 2. vieta 
Sniedze Vīksniņa ar zirgu Hori, 
3. vieta Anita Tašiņa, Zigmunds 
Tašiņš ar zirgu Fortūna.

Zane Krūmiņa

Ķekavas novada pajūgu braucēji Zane Krūmiņa un Eduards 
Krūmiņš ar zirgu Orkāns.

Pajūgu braucēji triumfē 
Latvijas zirgu dienās 

Jūlija vidū Ķekavā bija pulcē-
jušies vairāk nekā 200 labākie 
novusa spēles meistari no se-
šām valstīm, lai cīnītos pasaules 
kausa 6. sacensībās, kas vien-
laikus bija arī izcilā Ķekavas 
novusa spēlētāja Modra Kausa 
piemiņas turnīrs. 

Modris, kurš priekšlaicīgi šķīrās no 
dzīves pagājušajā gadā, bijis vai-
rākkārtējs Latvijas čempions, kā arī 
2007. gada Eiropas čempions.

Sacensībās dominēja Latvijas 
novusa spēlētāji, lai gan sīvu kon-
kurenci izrādīja igauņi, kuri izcī-
nīja otrās vietas abās individuālo 
sacensību nominācijās. 

Individuālajā vērtējumā vī-
riešiem pirmo vietu izcīnīja 
cēsnieks Valdis Rubenis, sievie-
tēm – valmieriete Evija Papar-
de. Ķekavas novusisti augstas 
vietas neieguva, tomēr jāatzīmē 
Ritvara Kausa izcīnītā 22. vieta 
un Gunāra Evera 28. vieta, kas 

tika sasniegtas 160 dalībnieku  
konkurencē.

Gan sacensību dalībnieki, gan 
Starptautiskās novusa federācijas 
pārstāvji bija gandarīti par sacen-
sību apstākļiem un labo organi-
zāciju Ķekavā.

Juris Firsts

Ķekavā tiekas 200 labākie novusa meistari

Ķekavas novada regbija kluba 
„Miesnieki” vienība „STATS 
Serviss” kļuvusi par Latvijas  
vicečempioniem regbijā 7.

25. jūlijā Upesciema stadionā no-
risinājās Latvijas čempionāts reg-
bijā 7. Turnīrā piedalījās trīs ko-
mandas no Ķekavas novada reg-
bija kluba „Miesnieki” – „STATS 
Serviss”, „ĶNSS” un „Stopiņi”. 
Labākie spēki šoreiz tika pulcēti 
„STATS Serviss” vienībā, kur spē-
lētāju vidū bija Viktors Silvoniks, 
Andrejs Aleksandrovs, Andris 
Andersons, Gunārs Andersons, 
Elmārs Šefanovskis, Toms Ase-
jevs, Emīls Balodis, Ivars Eglis, 
Krists Kruskops, Emīls Cēburs, 
Leno Bramanis un Maksims 
Batrakovs.

 Finālā „STATS Serviss” mēro-

jās spēkiem ar „Huracan/Livo-
nia” komandu, kurā apvienoju-
šies Lietuvas un Latvijas izlases 
regbisti. Šoreiz finālspēle tika 
aizvadīta bez spraigas cīņas, un 
spēles izskaņā „STATS Serviss” 
piekāpās „Huracan/Livonia” ko-
mandai ar rezultātu 35:10. 

Kā stāsta regbija kluba galve-
nais treneris Uldis Bautris, šogad 
kluba „Miesnieki” komanda ir iz-
cīnījusi Latvijas Kausu regbijā 7, 
kā arī četri kluba spēlētāji – Emīls 
Balodis, Elmārs Šefanovskis, 
Emīls Cēburs, Toms Asejevs –  
bija Latvijas izlasē, kas deva cerī-
bas Latvijas čempionātā regbijā 7 
cīnīties par medaļām. „„Miesnie-
kiem” šogad labi veicas, esam sta-
bili līderi, Latvijas čempioni arī 
lielajā regbijā,” teic treneris.

Renāte Rumbina

Latvijas čempionātā 
regbijā 7 mūsējiem sudrabs

demanis, izcīnot novadam zelta 
medaļas. Sudraba medaļas mā-
jās pārveda badmintoniste Olga 
Mihailova un arī zelta medaļas 
ieguvējs riteņbraucējs Kristofers 
Bindemanis, savukārt bronzas 
medaļas izcīnīja džudisti Ričards 
Krūklis un Sergejs Rumjancevs, 
bokseris Kristiāns Grudkins, bu-
rātāja Anna Vernere un Annija 
Punte.

Arī Ķekavas novada jauniešu 
florbola komanda ieguva pirmo 
vietu.

Šajā Latvijas Jaunatnes olimpi-

ādē Ķekavas novadu pārstāvēja 
68 sportisti 14 sporta veidos – 
Valmierā sacentās vieglatlētikā, 
badmintonā, mākslas vingroša-
nā, peldēšanā un boksā, Cēsīs  
Ķekavas novada jaunieši pieda-
lījās riteņbraukšanas, loka šau-
šanas, džudo un brīvās cīņas 
meistarsacīkstēs, Kocēnu novadā 
mūsējie savus spēkus pārbaudīja 
jātnieku sportā, regbijā un triat-
lonā, Līgatnē florbolā, bet Burt-
nieku novadā sacentās burāšanas  
disciplīnās.

Inga Auziņa
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kurš izcīnīja godalgotas vietas 
piecās sacensību disciplīnās. V. Je-
fimovskim pirmā vieta soļošanā, 
zābaka un šautriņu mešanā, kā 
arī godpilnā otrā vieta basketbola 
soda metienos un ogu vākšanā.

Sešas senioru sporta spēļu 
komandas bija ne vien labi sa-
gatavojušās fiziskajiem pārbau-

dījumiem, bet arī pārdomājušas 
komandas saukli un sarūpējušas 
oriģinālus sporta tērpus. Dalīb-
niekiem pietika spēka un mund-
ruma gan disciplīnu izpildei, gan 
arī sarunām, jokiem un dzies-
mām. Pēc līksmi pavadītas sporta 
dienas tika apkopoti rezultāti un 
paziņoti uzvarētāji.

Ķekavas novada pašvaldības 
sporta aģentūra saka lielu pal-

dies visiem senioru sporta spē-
ļu dalībniekiem un tiesnešiem! 
Īpašs paldies Ingerai Bērziņai 
par aktīvu komandu organizēša-
nu! Vēlreiz sveicam sporta spēļu 
uzvarētājus un godalgoto vietu 
ieguvējus!

Laura Mozule

Rezultātus skatīt: 
http://sports.kekava.lv

Senioru sporta spēlēs triumfē „Baloži”
Turpinājums no 1. lpp.
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• Līdz 22. augustam – izstāde „Gleznas un skulptūras” (mākslinieki 
Ieva un Tālivaldis Muzikanti).
• No 1. septembra līdz 31. oktobrim – 
izstāde „Ķekavas vidusskolai – 40”.
• Pastāvīgās ekspozīcijas: 
      „Ķekava laiku lokos”;

„Ķekava bildēs senāk un tagad”;
„Novadnieka, mākslinieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”;
„Latvijas dižkoki: E. Ozoliņš, A. Liepiņš, G. Bērziņš, Ē. Ošs”;
„4 B: L. Bulikina, J. Bulikina, D. Brikšs, I. Buka”.

Muzejs piedāvā ceļojošās izstādes par novadu: Daugmale, Katlakalns, 
Valdlauči, par ievērojamām personībām un vēsturiskiem notikumiem, 
kā arī par karikatūrista, grāmatu ilustratora Edgara Ozoliņa daiļradi. 

Plašāka informācija vietnē parkulturu.lv, muzeja sadaļā.

Izstādes Ķekavas novadpētniecības muzejā

Kolektīvs Laiks
Bērnu radošais pulciņš 
„Jautrās otas” 
Vadītāja – Ilze Balandīna

Pirmās iepazīšanās nodarbības – 24. augustā un 
2. septembrī plkst. 18

Bērnu vokālais ansamblis 
„Lai skan” 
Vadītāja – Kristīne Jeranoviča

Nodarbības – pirmdienās un trešdienās no plkst. 18
Pirmā nodarbība – 2. septembrī plkst. 18

Bērnu folkloras kopa
Vadītāja – Laura Arāja Nodarbības – ceturtdienās no plkst. 18.30

„Ķiparu skoliņa” 
Vadītāja – Zane Miļūna

Pirmā nodarbība – 9. septembrī plkst. 10 un 12
(pieteikšanās no 17. augusta)

„Rotaļu darbnīca 
mazuļiem”
Vadītāja – Zane Miļūna

Pirmā nodarbība – 10. septembrī plkst. 10 un 12

Jauniešu deju kolektīvs 
„Katlakalns” 
Vadītāji – Mārtiņš Pēdājs un 
Vita Priede

Nodarbības – otrdienās un ceturtdienās no
 plkst. 19.30
Pirmā nodarbība – 3. septembrī plkst. 20

Katlakalna improvizācijas 
teātris
Vadītājs – Toms Zvejnieks

Nodarbības – svētdienās no plkst. 12.30

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Savieši” 
Vadītāja – Vita Priede

Nodarbības – pirmdienās un trešdienās no plkst. 20
Pirmā nodarbība – 24. augustā plkst. 20

Folkloras kopa „Rāmupe”
Vadītājs – Andris Kapusts Nodarbības – ceturtdienās no plkst. 19

Jaunā kultūras sezona 
2015./2016. gads Katlakalna Tautas namā 

Jaunajā kultūras sezonā 2015./2016. gadā
aicinām pievienoties Ķekavas kultūras nama 
kolektīviem!
Kolektīvs Laiks
Sieviešu koris „Daugaviete”
Diriģentes – Linda Matveja, Rita Platpere

Nodarbības – pirmdienās, 
trešdienās no plkst. 19

Jauktais koris „Mozaīka”
Diriģenti – Didzis Soste, Agnese Urka

Nodarbības – pirmdienās, 
trešdienās no plkst. 19

Vīru koris „Ķekava”
Diriģenti – Arvīds Platpers, Edgars Briņķis 

Nodarbības – otrdienās,  
trešdienās no plkst.19

Tautas deju ansamblis „Zīle”
Vadītājas – Vita Timermane, Līga Greiere

Nodarbības – pirmdienās, 
trešdienās no plkst. 18

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Zīle”
Vadītājs – Artis Puriņš 

Nodarbības – otrdienās, 
ceturtdienās no plkst. 19

Senioru deju kolektīvs „Sidrabaine”
Vadītājas – Aija Āre, Ilanta Jātniece

Nodarbības – otrdienās, 
ceturtdienās no plkst. 19

Bērnu deju kolektīvs „Daina”
pirmsskolas vecuma grupa,
jaunākā grupa (1.–2. kl.),
vecākā grupa (3.–4. kl.),
Vadītājas – Daina Marija Zozuļa, Līga Freimane 

Nodarbības – otrdienās, 
ceturtdienā no plkst. 14.30

Bērnu vokālais ansamblis „Cīrulīši” – trīs 
vecumu grupas
Vadītājas – Lana Bērziņa, Maruta Ikasa

Nodarbības – otrdienās, 
ceturtdienās no plkst. 17

Amatierteātris 
„Jaunais Miltu teātris”
Režisore – Estere Pumpura

Nodarbības – otrdienās, 
ceturtdienās no plkst. 19

Vokālais ansamblis „Jūti”
Vadītājs – Jēkabs Jančevskis

Nodarbības – ceturtdienās no 
plkst. 19

Tautas mūzikas kapela „Klabatas” 
Vadītāja – Ruta Meijere

Nodarbības – ceturtdienās, 
svētdienās no plkst. 17

Tautas lietišķās mākslas audēju studija 
„Ķekava”
Vadītāja – Liene Ratnika

Kopīgās nodarbības – otrdienās 
no plkst. 17

Rokdarbu pulciņš „Labieši”
(adīšana, tamborēšana, pērļošana u.c.)
Vadītājas – Andra Gribuste, Daira Maldere

Nodarbības – trešdienās no  
plkst. 14, ceturtdienās no plkst. 16

Nodarbības atsākas septembrī. Tālrunis saziņai – 29479576, 67937255

Šovasar Latvijā jau desmito rei-
zi norisinājās starptautiskais 
folkloras festivāls „Baltica”, kas 
pulcēja 3500 dalībnieku, un 
viņu vidū bija arī Ķekavas no-
vada folkloras kopa „Rāmupe” 
no Katlakalna. 

Festivāls ik gadu jau kopš 1987. 
gada notiek Lietuvā, Latvijā un 
Igaunijā. Daudzveidīgo festivāla 
aktivitāšu vienojošā tēma šogad 
bija „Mantojums”. Starptautiskā 
folkloras festivāla „Baltica 2015” 
ietvaros tika rīkotas izstādes, 
koncerti, sadziedāšanās, meis-
tarklases, danči un kino vakari. 
Pasākumi no 15. līdz 19. jūlijam 
norisinājās Rīgā, Rēzeknē un 
Rēzeknes novadā, Aizkrauklē, 
Cēsīs, Dikļos, Dobelē, Lielvārdē, 
Līvānos, Ludzā, Talsos, Turaidā, 
Viļakā, Viļānos un citviet Latvijā. 

 „Baltica 2015” ieskaņas pasā-
kums notika Lielvārdē, savukārt 
16. jūlijā, Rīgas dienā, plaša pasā-
kumu programma un gadatirgus 
folkloras festivāla gaisotni radīja 
Vērmanes dārzā. Šajā dienā Man-
tojuma koncertā „Ozols auga 
Daugavā” Latvijas Nacionālajā 
bibliotēka līdzi dziedāja arī Kat-
lakalna folkloras kopa „Rām
upe”. Kolektīva vadītājs Andris 
Kapusts, atksatoties uz festivāla 
norisi, uzsvēra tā saturisko, or-
ganizatorisko un izglītojošo pusi. 
„Festivāls „Baltica” vienmēr ir 
īpašs notikums, jo tie ir lielā-
kie svētki, kas veltītīti folklorai 
un pulcē šīs nozares pārstāvjus.” 
Andris Kapusts īpaši uzsvēra to, 
cik vērtīgi ir piedalīties festivā-
la norisēs, kā arī redzēt ārvalstu 
grupas. Aizvadītajā gadā Ķekavas 
novada Katlakalna folkloras kopa 
„Rāmupe” skatē saņēma augstu 
vērtējumu, tādēļ festivāla laikā 
varēja piedalīties daudzos tā pa-
sākumos.

Dainu kalna dienā, 17. jūlijā, 
notika pasākumi Turaidā un Si-
guldā, bet īpašais notikums to-
dien bija novadu sadziedāšanās 

Rīgas kanāla malās pie Latvijas 
Nacionālās operas, kurā piedalī-
jās arī „Rāmupe”. Tomēr, kā pa-
stāstīja folkloras kopas vadītājs 
Andris Kapusts, „Rāmupe” šo 
dienu aizvadīja aktīvos mēģinā-
jumos, jo vakarā bija jāuzstājas 
koncertā „Čūsku vārdi”. 

18. jūlijā festivāla galvenie pa-
sākumi notika Latgalē, un dienas 
izskaņā norisinājās dižkoncerts 
Rēzeknes novada Ančupānu  
ielejā. Katlakalna folkloras kopas 
„Rāmupe” dalībniekiem Latgalei 
veltītā diena iesākās Rogovkā, 
bet vēlāk kopas dalībnieki iejutās 

skatītāju lomās jau iepriekš pie-
minētajā dižkoncertā. 

Visbeidzot folkloras festivāls 
„Baltica 2015” vainagojās ar gā-
jienu un ārvalstu grupu koncertu. 
Jāatzīmē, ka šogad festivāla viesu 
vidū bija dalībnieki no 12 valstīm –  
Baltkrievijas, Gruzijas, Igaunijas, 
Īrijas, Krievijas, Lietuvas, Lielbri-
tānijas, Norvēģijas, Polijas, Portu-
gāles, Spānijas un Ukrainas.

Festivālu „Baltica 2015” rīko-
ja Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs sadarbībā ar pilsētu un 
novadu pašvaldībām.

Renāte Rumbina

Starptautiskā folkloras festivāla „Baltica” dalībnieku 
vidū bija arī Ķekavas novada folkloras kopa „Rāmupe” 
no Katlakalna. 

Mūsu „Rāmupe” folkloras festivālā „Baltica”
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KATLAKALNA TAUTAS NAMS
13. augustā plkst. 19

Ķekavas jauniešu 
orķestra vasaras 

akadēmijas noslēguma 
koncerts.

Ieeja bez maksas.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
10. septembrī plkst. 20

Tautas nama zāles simtgadi 
ieskandinot – 

„Mans sirmais nams” –
Amatiermākslas kolektīvu jaunās 

sezonas atklāšana.
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Lai kāda būtu šī vasara ar lie-
tu un skopāku sauli, tomēr bez 
liliju ziedēšanas nepaliksim. 
Par to, cik skaisti ir šie vasaras 
ziedi, pārliecinājāmies liliju se-
lekcionāra Gunta Granta saim-
niecībā „Jaunakeri” Daugmales 
pagastā.

Neiztika arī bez muļķa laimes
Kad esam sasveicinājušies, Gun-
tis Grants vedina uz siltumnīcu, 
kur kastītēs dīgst šogad sētās li-
liju sēklas. „Pirmos ziedus, kas 
raisīsies lilijām, kuras pašlaik ir 
tikai ļoti sīki asniņi, redzēsim pēc 
trim, pat pēc pieciem gadiem. 
Līdz pirmajai lielajai ziedēšanai 
būs vēl jāpagaida kāds gads, bet 
līdz pirmajam eiro kabatā parasti 
paiet astoņi gadi. 

Zem plēves „Jaunakeros” aug 
ziedi tikai krustošanai. Te tādu 
ir aptuveni 700 dažādību. Kopā 
ar lilijām, kas aug uz lauka,  
G. Grantam, kā pats saka, ir ap-
tuveni 2000 dažādību – ārzemju 
šķirnes, šķirnes, kuras izveidojis 
viņš pats, un arī hibrīdi, kuriem 
ir tikai numurs, bet vēl nav vārda, 
taču ir pietiekami interesanti, lai 
no tiem iegūtu sēklas. 

„Ir krustojumi, ar kuriem ne-
kas nesanāk. Pirmajā gadā var 
papriecāties, kad lilija ir uzzie-
dējusi, jau nākamajā gadā var 
spriest, kas tur sanāks. Rezultā-
tā, kā saka vecie selekcionāri, no 
tūkstoš sējeņiem viens ir derīgs. 
Tā tas ar zināmām pielaidēm arī 
ir. Pie daudzām atziņām esmu 
nonācis pašmācības ceļā caur pu-
niem un zilumiem, lai gan teikšu, 
kā ir, – sākumā netrūka arī muļķa 
laimes,” teic liliju audzētājs.

Sēklas lilijām ienākas lēni. 
Krustošana sākas ap Jāņiem un 
turpinās visu jūliju. Pašlaik vis-
krāšņāk zied Āzijas lilijas, tad 
nāk trompetlilijas un OT grupas 
lilijas, kas ir Austrumu un trom-
petliliju krustojums. Pie krusto-
šanas Guntim palīdz meita un 
dārznieks Roberts, kurš ir mācī-
jies dārzkopību Bulduros un pa-
pildinājies Holandē.

Viss sākās ar 
pieciem liliju sīpoliem
„Kādreiz mācījos gleznot, un reiz 
uznāca vēlēšanās uzgleznot lielas 
puķes. Man šķita, ka lilijas būs tās 
īstās. Mammai bija dārziņš Car-
nikavā. Dārza kaimiņiene viņai 
izstāstīja, kur viens vīrs lilijas au-
dzē. Aizbraucu, ieraudzīju divas 
lielas dobes pilnas ar krāsainām 
un smaržojošām trompetlilijām 
un, kā mēdz sacīt, biju gar zemi. 
Pat iedomāties nevarēju, kā kaut 
ko tik īpašu var izaudzēt. Šis vīrs 
man sacīja: „Ņem dzijas gaba-
liņus, izvēlies, kuras puķes tev 
patīk vislabāk, un rudenī dabūsi 
sīpoliņus.” Paskaitīju, cik rude-
nī man būs naudas, apsēju die-
dziņus ap piecām lilijām, un, kā 
runāts, rudenī dabūju sīpolus. Tā 
pirms 30 gadiem arī man uzzie-
dēja pašam savas lilijas,” atcero-
ties aizraušanās sākumus, stāsta 
G. Grants.

„Kad bija skaidrs, ka ar to vien, 
kas man ir, nepietiek, devos pie 
selekcionāra Andra Krūmiņa 
prasīt padomu, ko un kā darīt, lai 
tiktu pie savas puķu kolekcijas. 
Un tas atkal man bija atklājums, 

jo biju iedomājies, ka puķes se-
lekcionē tikai vīri baltos halātos 
institūtos ar miljonu budžetu. 
Izrādījās, ka tā nemaz nav. Ja ir 
saprašana, ko darīt, to var paveikt 
arī pats savā dārziņā. 

Tā no piecām lilijām pirmajā 
gadā pamazām tiku līdz tam, ka 
mammas dārziņā liliju dobēm 
vietas vairs nepietika. Paņēmām 
nomā tukšo kaimiņu dārziņu, 
bet arī ar to nepietika. Tad sākām 
nomāt vēl vienu tukšu grunts-
gabalu, līdz sapratām, ka jāpērk 
zeme. Tā tikām pie trim hektā-
riem Daugmalē. Tā ir mūsu lai-
me, jo toreiz, pirms tā sauktajiem 
treknajiem gadiem, tas vēl bija pa 
spēkam. Tiesa, nu jau atkal zemes 
sāk aptrūkties.” 

Holandieši visu aptvert nevar
Latvijā, pateicoties liliju audzēša-
nas celmlauzim V. Orehovam, li-
liju audzētāju kustība ir labi attīs-
tījusies. Šobrīd gan, kad ir jādo-
mā arī par izdzīvošanu un vecie 
selekcionāri aiziet, bet jaunie ne-
nāk, jo apzinās, ka lielu biznesu 
šajā nozarē taisīt nevarēs, „esam 
palikuši četri selekcionāri. Savā 

starpā nekarojam un pat neesam 
sašķēlušies vairākās biedrībās. 
Turklāt taisām tādas izstādes, kā 
nav nevienam citam tuvākajā ap-
kārtnē, piemēram, tradicionālo 
liliju izstādi Dabas muzejā jūlijā.

Protams, sava nozīme ir arī spie-
dienam uz Latvijas ziedu audzētā-
jiem, ko šajā biznesā izdara holan-
dieši. Bet es viņus nevainoju. Ho-
landieši vienkārši kārtīgi dara savu 
darbu. Es ik gadu sasēju aptuveni 
30 tūkstošus sēklu, bet holandiešu 
firmas sēj miljonus. Taču, ja uz brī-
di aizmirstam par Holandi, redzē-
sim, ka mēs ar savu selekcijas dar-
bu pasaulē izskatāmies pietiekami 
labi. Holandieši „spiež” uz seg-
tajās platībās audzētām ejošajām 
šķirnēm un lieliem griezto ziedu 
apjomiem, bet tāda niša kā dārza 
lilijas, kas ir tikai pieci procenti no 
kopējā apjoma, nav lielražošanai 
interesanta. Un tur darba pietiek 
arī man,” uzsver selekcionārs. 

Mainās arī puķu mode 
„Protams, mainās arī puķu mode. 
Vienu gadu visiem vajadzēja rozā 
lilijas, tad rozā ar baltu vidu. 
Gadsimtu mijā visiem savajadzē-

jās dzeltenās. Tagad dzeltenās ar 
punktiņiem internetā var mest 
pakaļ, tiesa – līdz brīdim, kad 
tās ierauga dārzā. Pašlaik pašas 
stilīgākās lilijas ir tādas ar ģīmī-
šiem, kurās ir kaut kāds raksts – 
punktējums, svītrojums, melns 
vai balts pleķis vai kas tamlīdzīgs, 
kurā ieskatoties šķiet, ka zieds ar 
savu seju veras pretī.”

Lilijas – arī ēšanai
„Mēs lilijas audzējam tikai smu-
kumam, bet ķīnieši – arī ēšanai, 
konkrēti tās, ko mēs saucam par 
ķeizarkroņiem. Arī tīģerlilijas ar 
nokareniem ziediem ir iecienīts 
dārzenis, kas Ķīnā aug uz mūra 
žogiem mazā daudzumā zemes. 
Izmantoti tiek gan sīpoli, gan zie-
di un ne tikai ēšanai, bet arī tau-
tas medicīnā. 

Esmu ievērojis, ka pie mums 
lilijas ļoti garšo grauzējiem. Šeit, 
Daugmalē, vairākus gadus nācās 
nopietni cīnīties ar ūdensžur-
kām. Vislabāk tām garšoja baltās, 
dzeltenās un rozā krāsas lilijas un 
protams, martagonlilijas, jo to sī-
poliem ir tāda sīva piegarša. Par 
lielu naudu mums palīgu pietika, 
tomēr sapratām, ka problēmas ar 
grauzējiem būs jārisina pašiem, 
piemēram, izmantojot pat gaisa 
šauteni. Pirmajā gadā iznīcinā-
jām vairāk nekā 300 ūdensžurku, 
pāris vēlākajos gados – nedaudz 
mazāk. Tagad šo cīņu turpina 
kaķi, kas pa perimetru sargā 
mūsu liliju laukus, un, kā saka 
selekcionārs Jānis Rukšāns, ar 
pieciem kaķiem uz hektāru ir 
diezgan.” 

Ģirts Kondrāts
„Rīgas Apriņķa Avīze”

Selekcionārs Guntis Grants: Manā dārzā aug baltas, mēļas, sarkanas, dzeltenas un oranžas 
lilijas. 

Klāt skaistais liliju ziedēšanas laiks
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